
 

 

 

 

 
 

GEMEINDE 

 UELSEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nachtragshaushaltsplan 
 

 

 

 

 

 

 

2021   



INHALTSÜBERSICHT 

  Seite 

   

   

Nachtragshaushaltssatzung   1-2 

   

   

   

Vorbericht  3-8 

   Vorbericht zum Nachtrag 2021   

   

   

   

Gesamtergebnisplan, Gesamtfinanzplan, Investitionen  9-14 

   

   

   

Querschnitt Ergebnishaushalt  15 

   

   

   

Querschnitt Finanzhaushalt   16-17 

   

   

   

Teilergebnisplan, Teilfinanzplan und Investitionen der 

Teilhaushalte mit den dazugehörigen Produkten 

  

und Produktbeschreibungen   

   1. Teilhaushalt 1: Zentrale Dienste  18-84 

   2. Teilhaushalt 2: Bauen und Bildung  85-150 

   3. Teilhaushalt 3: Ordnung und Soziales  151-158 

   

   

   

Durch Nachtragsplan geänderter Ergebnishaushalt nach 

Produkten 

 159 

   

   

   

   

   
 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vorbericht 

3



 

Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2021 

der Gemeinde Uelsen 
 

 

1. Allgemeines 

 

Der Haushaltsplan 2021 der Gemeinde Uelsen wurde am 15.03.2021 im Rat beschlossen. Das 

Jahresergebnis wurde mit einem Fehlbetrag von -303.400,- EUR ausgewiesen, welcher durch die 

Überschussrücklage aus Vorjahren abgedeckt war.  Der Haushalt wurde mit Schreiben vom 

08.06.2021 von der Kommunalaufsicht genehmigt. 

 

Aufgrund verschiedener Veränderungen ergibt sich die Notwendigkeit eines 

Nachtragshaushaltes. Der Fehlbetrag im Ergebnishaushalt konnte dabei um 105.300,- EUR auf                     

-198.100,- EUR reduziert werden. Der Saldo aus Investitionstätigkeiten hat sich von -538.500,- 

EUR auf nunmehr -534.500,- EUR verändert. 

 

Die veranschlagten Darlehensaufnahmen von 450.000,- EUR wurden im Rahmen des 

Nachtragshaushaltes, trotz des höheren Saldos aus lfd. Verwaltungstätigkeit, nicht reduziert. 

Aufgrund der sich abzeichnenden hohen Steuerkraft 2022 werden im nächsten Jahr hohe 

Umlagezahlungen fällig. Der ausgewiesene Finanzmittelüberschuss wird daher für die 

Umlageverpflichtungen im neuen Jahr benötigt, für die im Nachtrag auch entsprechende 

Rückstellungen im Ergebnishaushalt gebildet wurden. 

 

 

2. Ergebnishaushalt 

 

Das Jahresergebnis 2021 hat sich durch den Nachtragshaushalt um 105.300,- EUR auf                

-198.100,- EUR verbessert. Es konnten einige Einsparungen und Mehreinnahmen erzielt 

werden. Aufgrund hoher Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs verbleibt allerdings 

ein Fehlbetrag. 

 

Die sich ergebenden, wesentlichen Veränderungen im Ergebnishaushalt sind in der 

nachfolgenden Übersicht, getrennt nach KTR/Produkte, aufgeführt und beschrieben:  

 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

36511 Kindergärten - KIGA / Krippenbeiträge -2.600   

    - Reparatur Außenspielgeräte Tabaluga   3.000 

    - Arbeitgeberanteil Corona-Schnelltests   5.200 

36621 Jugendherberge - Einnahmen Jugendherberge / Zeltplatz 37.500   

    - Allg. Betriebskosten Jugendherberge   16.700 

      (Veränderungen Personalkosten s. unten)     

42411 Bäderangebot - Defizitabdeckung an bnn   -35.000 

    - Zuschuss Samtgemeinde (75% v. Nettodefizit) -19.600   

    - Dividende Bäderbetrieb v. bnn -8.200   

42421 Sportplatzangebot - Zuschuss Geräteanschaffungen Sportplatz-   5.000 

       unterhaltung     

51111 Bauleitplanung - Mehrkosten Bebauungspläne Nr. 94 und 103   9.000 

       (Blekker Hof, Kindergarten)     

53211 Gasversorgung - Konzessionsabgaben 3.500   

54111 Gemeindestraßen - Nachzahlung aus einer Kaufvertragsvereinbarung 13.400   

    - Austausch Mülleimer (allg. Ersatzbeschaffungen)   5.000 

4



 

 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

55111 Ferienhausgebiet - Aufhebung Nutzungsverträge (Erbbaupacht) 8.200   

55211 Regenrückhalte- - Mehrkosten Regenrückhaltebecken Uelsen Ost   5.000 

  becken       

57323 Märkte und Ver- - Zuschusseinnahmen Haus- und Nutztiertag -1.600   

  anstaltungen - Ausgaben f. Haus- und Nutztiertag u. Märkte   -5.000 

57341 Festplatz - Gebühreneinnahmen -2.100   

    - Allg. Unterhaltung und Bewirtschaftung   -5.700 

61111 Steuern - Grundsteuer B 25.000   

    - Gewerbesteuer 220.000   

    - Gemeindeant. Einkommensteuer -35.000   

    - Vergnügungssteuer -45.000   

61131 Umlagen - Gewerbesteuerumlage   21.700 

    - Kreis- und Samtgemeindeumlage inkl. Rückst.   100.100 

- Personalaufwand - insbes. geringerer Personalaufwand im Bereich   -34.400 

       Wanderwege (-7.800 EUR), Bauhof (-8.500 EUR)     

       Jugendherberge (-10.600 EUR) und Jugendtreff      

       (-4.100 EUR)     

- Abschreibungen - höhere Abschreibungen   8.300 

 

 

Ergänzend zu den o.g. wesentlichen Veränderungen im Ergebnishaushalt werden nachfolgend 

die Entwicklung der Steuereinnahmen detailliert dargestellt: 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

          (Plan) 

Grundsteuer A 40.661 41.915 43.501 42.484 36.590 42.000 

Grundsteuer B 833.234 858.363 859.420 863.047 868.399 900.000 

Gewerbesteuer 1.719.503 1.714.608 1.928.686 1.879.091 2.336.835 2.120.000 

Gemeindeanteil 

Einkommensst. 

1.670.059 1.780.795 1.936.169 2.028.048 1.916.425 2.000.000 

Gemeindeanteil 

Umsatzsteuer 

156.059 194.103 260.740 288.750 310.526 295.000 

Zwischensumme 4.419.516 4.589.784 5.028.516 5.101.420 5.468.774 5.357.000 

Vergnügungsst. 115.219 131.383 270.996 152.243 82.323 35.000 

Hundesteuer 18.343 19.695 19.895 21.125 21.930 22.800 

Gesamtsumme 4.553.078 4.740.862 5.319.407 5.274.788 5.573.027 5.414.800 

 

Die Auswirkungen der Corona-Pandemie werden insbesondere beim Gemeindeanteil an der 

Einkommenssteuer deutlich. Die Gewerbesteuereinnahmen sind aufgrund von hohen 

Nachzahlungen für Vorjahre entgegen der Erwartungen sogar gestiegen. Insgesamt sind die 

Steuereinnahmen höher als Anfang des Jahres geplant. Die zukünftige Entwicklung der 

Einnahmen gilt es aufgrund der Risiken durch die Pandemie allerdings abzuwarten.  

 

Die Steuerkraft hat sich in den vergangenen Jahren äußerst positiv entwickelt. Die 

Entwicklung der letzten Jahre stellt sich wie folgt dar: 

 

 

5



 

Gemeinde 

            2022 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 (vorläufig) 

Uelsen 3.955.229 3.764.739 4.032.772 4.435.590 4.563.489 4.654.671 5.044.128 

 

Die Steuerkraft 2022 wird im maßgeblichen Abrechnungszeitraum (01.10.2020 – 30.09.2021) 

gegenüber dem Vorjahr deutlich steigen. Insbesondere im IV. Quartal 2020 waren sehr hohe 

Gewerbesteuereinnahmen zu verzeichnen, welche nunmehr in die Berechnung der Steuerkraft 

einfließen. 

 

Im Vergleich zum aktuellen Haushaltsjahr entsteht durch die gestiegene Steuerkraft im 

Folgejahr eine höhere Verbindlichkeit für Umlagen. Für die höheren Verpflichtungen, welche 

auf die Steuereinnahmen der Vorjahre basieren, sind bereits im Rechnungsjahr 2021 

Rückstellungen zu bilden. Diese werden in derselben Höhe die Aufwendungen des Jahres 2022 

reduzieren. Diese Rückstellungen werden nach den haushaltswirtschaftlichen Vorschriften (§ 

45 Abs. 1 Nr. 7 i.V.m. Abs. 2 S. 3 KomHKVO) wie folgt errechnet: 

 

  2021 2022 Differenz 

Steuerkraftmesszahl 4.654.671 € 5.044.128 € 389.457 € 

Kreisumlage         

Hebesatz (Folgejahr geschätzt) 44,40% 44,40%   

Umlagebetrag   2.066.674 € 2.239.593 € 172.919 € 

Samtgemeindeumlage       

Hebesatz (Folgejahr geschätzt) 32,00% 32,00%   

Umlagebetrag   1.489.495 € 1.614.121 € 124.626 € 

Gesamtsumme Rückstellungen     297.545 € 

 

Die notwendige Rückstellung wird rd. 297.600,- EUR betragen. Zu Jahresbeginn war eine 

Rückstellung von 197.500,- erwartet worden, sodass sich die Summe im Vergleich zum 

Haushaltsplan um rd. 100.100,- EUR erhöht.  

Die Ergebnisrechnung des lfd. Haushaltsjahres wird durch die notwendige Rückstellung 

belastet, in der Finanzrechnung schlägt sich dies allerdings erst im neuen Jahr nieder. Die 

entsprechenden Liquiden Mittel müssen folglich bereits im lfd. Jahr zurückgehalten werden, 

um die Verbindlichkeiten im neuen Jahr bedienen zu können. 

 

 

3. Finanzhaushalt 

 

Im Bereich der Finanzrechnung stellen die Ein- und Auszahlungen aus lfd. 

Verwaltungstätigkeit lediglich die zahlungswirksamen Vorgänge aus dem Ergebnishaushalt 

dar. Insofern wird auf nähere Erläuterungen verzichtet. 

 

Bei den Investitionen haben sich im lfd. Haushaltsjahr insbesondere folgende, wesentlichen 

Veränderungen ergeben: 

 

Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

Erweiterung Kindertages-
stättenplätze 890.000 € 0 € 1.200.000 € 310.000 € 0 € 

Geh- und Radweg Südstraße 0 € 0 € 40.000 € 52.500 € -12.500 € 

6



 

 

Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

Radwegeausbau 
Förderprogramm "Stadt+Land" 0 € 71.100 € 0 € 79.000 € -7.900 € 

Geschwindigkeitsmessgerät 0 € 0 € 0 € 2.200 € -2.200 € 

Umgestaltung Bürgerpark 0 € 0 € 25.000 € 30.000 € -5.000 € 

Versorgungsleitungen 
Campingplatz 0 € 0 € 120.000 € 70.000 € 50.000 € 

Attraktivitätssteigerung 
Wanderwege 0 € 67.500 € 0 € 90.000 € -22.500 € 

 

Bei den Investitionstätigkeiten haben sich im Haushaltsjahr einige zusätzliche Maßnahmen 

ergeben (insbesondere Radewegeausbau und Attraktivitätssteigerung Wanderwege durch 

entsprechende Förderprogramme). Zudem haben wurden bei einigen bereits eingeplanten 

Vorhaben die Ansätze angepasst.  Insgesamt hat sich der Saldo aus Investitionstätigkeiten um 

4.000,- EUR auf 534.500,- EUR reduziert. 

 

Beim Saldo aus Finanzierungstätigkeiten haben sich keine Veränderungen ergeben. Die 

Darlehensaufnahmen für Investitionen betragen weiterhin 450.000,- EUR, trotz der sich durch 

den Nachtragshaushalt ergebenden Überschüssen aus laufender Verwaltungstätigkeit. Dieser 

Überschuss resultiert allerdings aus der Rückstellungsbildung im Rahmen des Finanzausgleichs 

und steht aufgrund der hohen Zahlungsverpflichtungen für Umlagen im Folgejahr nicht für die 

Finanzierung von Investitionen im aktuellen Haushaltsjahr zur Verfügung (s. oben).  

Die Tilgungsleistungen liegen unverändert bei 101.000,- EUR. Es ergibt sich folglich weiterhin 

eine Netto-Neuverschuldung von 349.000,- EUR. 

 

 

4. Entwicklung der Schulden  

 

Nachfolgend ist die Entwicklung der Schulden in den letzten abgeschlossenen Haushaltsjahren 

sowie die voraussichtliche Entwicklung im Vorjahr und im Haushaltsjahr einschließlich der 

Kreditaufnahmen dargestellt: 

 

Schuldenstand am: Schulden 

EUR 

31.12.2016 2.018.107,73 € 

31.12.2017 1.872.962,05 € 

31.12.2018 1.599.646,64 € 

31.12.2019 1.458.091,05 € 

./. Tilgung 2020 186.910,77 € 

Neuverschuldung 2020 (Plan) 400.000,00 € 

31.12.2020 1.671.180,28 € 

./. Tilgung 2021 101.000,00 € 

Neuverschuldung 2021 (Plan) 450.000,00 € 

Voraussichtl. Stand am 31.12.2021 2.020.180,28 € 

 

7



 

Die Verschuldung der Gemeinde Uelsen wird zum Jahresende 2021 bei voraussichtlich rd. 

2.020.180,- EUR liegen. Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von rd. 349,- EUR pro 

Einwohner/in. Der maßgebliche Landesdurchschnitt lag zum 31.12.2019 bei 311,- EUR pro 

Einwohner/in für vergleichbare Mitgliedsgemeinden von Samtgemeinden in Niedersachsen. 

Aktuellere Zahlen liegen seitens des Landesamts für Statistik nicht vor.  

 

Die Gemeinde Uelsen konnte ihren Schuldenstand bis Ende 2019 stetig abbauen. Aufgrund der 

umfangreichen Investitionen im Bereich der Kindergärten ist für das Haushaltsjahr 2020 und 

2021 ein Anstieg der Verschuldung nicht zu vermeiden gewesen. Die Gemeinde Uelsen ist 

allerdings bestrebt, die Verschuldung auf das zwingend notwendige Maß zu begrenzen und 

möglichst kontinuierlich abzubauen. 

 

 

 

8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haushaltsplan 

9



Gesamtergebnishaushalt
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.274.787,75 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 376.186,99 449.600,00 386.400,00 366.100,00 -20.300,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 188.049,62 186.700,00 177.600,00 237.800,00 60.200,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 63.509,80 61.100,00 61.000,00 300,00 -60.700,00

6. privatrechtliche Entgelte 446.820,43 316.200,00 332.500,00 374.400,00 41.900,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 83.585,78 103.100,00 91.900,00 91.900,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 184.196,16 220.800,00 227.600,00 218.700,00 -8.900,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 232.091,06 226.700,00 220.600,00 226.500,00 5.900,00

12. = Summe ordentliche Erträge 6.849.227,59 7.060.300,00 6.746.100,00 6.930.500,00 184.400,00

13. Personalaufwendungen 403.351,97 365.700,00 412.400,00 378.000,00 -34.400,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 694.506,46 675.800,00 656.100,00 669.500,00 13.400,00

16. Abschreibungen 486.772,03 490.100,00 480.900,00 489.200,00 8.300,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 58.965,96 53.300,00 50.300,00 50.300,00 0,00

18. Transferaufwendungen 4.918.465,19 5.078.300,00 5.322.500,00 5.414.800,00 92.300,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 140.535,17 149.000,00 127.300,00 126.800,00 -500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.702.596,78 6.812.200,00 7.049.500,00 7.128.600,00 79.100,00

21. = ordentliches Ergebnis 146.630,81 248.100,00 -303.400,00 -198.100,00 105.300,00

22. außerordentliche Erträge 6.909,77 1.500,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,02 100,00 0,00 0,00 0,00

24. = außerordentliches Ergebnis 6.909,75 1.400,00 0,00 0,00 0,00

25. = Jahresergebnis 153.540,56 249.500,00 -303.400,00 -198.100,00 105.300,00

26. Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahren gem. § 2 Abs. 6 KomHKVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
10



Gesamtfinanzhaushalt
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.320.508,12 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 425.270,43 449.600,00 386.400,00 366.100,00 -20.300,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 2.556,75 100,00 2.500,00 300,00 -2.200,00

5. privatrechtliche Entgelte 365.135,74 233.200,00 249.500,00 294.000,00 44.500,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 80.414,12 103.100,00 91.900,00 91.900,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 183.457,16 220.800,00 227.600,00 218.700,00 -8.900,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 330.282,77 311.200,00 303.600,00 306.900,00 3.300,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 6.707.625,09 6.814.100,00 6.510.000,00 6.692.700,00 182.700,00

10. Personalauszahlungen 402.104,36 365.700,00 412.400,00 378.000,00 -34.400,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 779.395,14 675.800,00 656.100,00 669.500,00 13.400,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 61.431,28 53.300,00 50.300,00 50.300,00 0,00

14. Transferauszahlungen 4.943.179,26 5.110.000,00 5.194.600,00 5.186.800,00 -7.800,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 122.326,31 149.100,00 127.300,00 126.800,00 -500,00

16. = Summe Aus. aus lfd. Verwaltungstätigk. 6.308.436,35 6.353.900,00 6.440.700,00 6.411.400,00 -29.300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 399.188,74 460.200,00 69.300,00 281.300,00 212.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 48.948,58 279.100,00 925.800,00 174.400,00 -751.400,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 107.800,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 1.806,57 1.800,00 1.800,00 8.000,00 6.200,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 51.540,15 388.700,00 927.600,00 182.400,00 -745.200,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 37.825,16 842.200,00 1.416.600,00 571.600,00 -845.000,00

25. Baumaßnahmen 331.347,05 317.000,00 40.000,00 133.400,00 93.400,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 28.308,94 53.200,00 9.500,00 11.900,00 2.400,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. aktivierbare Zuwendungen 65.533,22 0,00 0,00 0,00 0,00

29. sonstige Investitionstätigkeit 60.522,39 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 523.536,76 1.212.400,00 1.466.100,00 716.900,00 -749.200,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -471.996,61 -823.700,00 -538.500,00 -534.500,00 4.000,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -72.807,87 -363.500,00 -469.200,00 -253.200,00 216.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 400.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 155.272,66 187.000,00 101.000,00 101.000,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit -155.272,66 213.000,00 349.000,00 349.000,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung (Summe der Zeilen 32 und 35) -228.080,53 -150.500,00 -120.200,00 95.800,00 216.000,00

Nachtragsplan 2021
11



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge 0,00 -1.000,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00

2012-00086 Umrüstung Straßenbeleuchtung auf LED -59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00
05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen -99.676,29 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 106.176,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00026 Verbesserung Beleuchtung Gewerbegebiet I -973,25 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 973,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00031 Geräteausstattung Bauhof 0,00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2018-00015 Sanierung "Innenleben" Windmühle Uelsen -185.896,93 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 34.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.260,16 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 218.046,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -227.000,00 -35.800,00 -35.800,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 133.000,00 35.800,00 35.800,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 360.000,00 71.600,00 71.600,00 0,00

2018-00022 Zuschuss Tennisverein f. neuen Tennisplatz -7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00024 Baumaß. Uelser Eck/Gölenkamper Str. -1.176,96 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 215,10 0,00 0,00 0,00 0,00

05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 961,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00057 Grundstücksverkauf Deppe, ehem. Gemeindeweg 847,93 0,00 0,00 0,00 0,00
04.03 +  Veräußerung von Sachanlagen 87,93 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00064 Zuschuss Gem. Getelo KiGa-Anbau -25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00065 Ersatz Spielgeräte Spielplätze 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2018-00066 Sporttrakt Olympia -3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz 0,00 -50.000,00 -120.000,00 -70.000,00 50.000,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 50.000,00 120.000,00 70.000,00 -50.000,00

2018-00068 Schneeräumschild Bauhof (für Traktor) -8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00069 div. Ruhebänke/Sitzbänke im Ort -1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.201,98 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.276,62 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 2.478,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00080 Fuß- und Radweg Dr.-Leege-Str. -10,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 10,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00030 Spielplatz Kiefernweg, Uelsen -5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege 0,00 -11.500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 103.500,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00034 Umgestaltung Bürgerpark 0,00 0,00 -25.000,00 -30.000,00 -5.000,00

Nachtragsplan 2021
12



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00

2019-00056 Maibaumständer Ortsmitte -300,21 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00059 Regnerwagen Sportplätze Uelsen -2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00070 Übertragung Straßenbegleitflächen Haller Str.(Höck -973,56 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 973,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00071 Einbauküche Kindergarten Uelsen (Musikschule) -1.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00072 Spielgerät Kindergarten bei Musikschule -2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00075 Außen-/Fluchtpodest KIGA Musikschule Uelsen -2.678,29 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.339,15 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 4.017,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.086,87 -1.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 543,43 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.630,30 1.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00077 Zuschuss Außenanlage KiGa Musikschule -8.598,75 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.299,38 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 12.898,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00078 Schutzhütte Hardinghauser Str. 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00088 Außenschornstein Herbergswohnung -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00014 Wetterschutzdach KiGa Amselstrolche 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00015 Erweiterung Kindertagesstättenplätze 0,00 -400.000,00 -310.000,00 -310.000,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 890.000,00 0,00 -890.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 400.000,00 1.200.000,00 310.000,00 -890.000,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) 0,00 -77.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 115.100,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 192.900,00 0,00 0,00 0,00

2020-00018 Erweiterung Straßenbeleuchtung 0,00 -1.200,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 1.200,00 0,00 1.400,00 1.400,00

2020-00019 Straßenbeleuchtung Woellenstiege 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) 0,00 -14.100,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner 0,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00

2020-00022 Haltestelle "Weißer Berg" 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

2020-00048 Anlegung Parkplätze Marschböltweg 0,00 -3.100,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

2020-00052 Spielpodeste KIGA Tabaluga 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00

2021-00001 Aufsitzmäher KiGa Tabaluga 0,00 0,00 -3.500,00 -3.700,00 -200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 3.500,00 3.700,00 200,00

Nachtragsplan 2021
13



Investitionen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

2021-00012 Geh- u. Radweg Südstraße 0,00 0,00 -40.000,00 -52.500,00 -12.500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 40.000,00 52.500,00 12.500,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 0,00 0,00 -500,00 -500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

2021-00031 Attraktivitätssteigerung Wanderwege Uelsen 0,00 0,00 0,00 -22.500,00 -22.500,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 67.500,00 67.500,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00

2021-00035 Radwegeausbau Uelsen Förderprogramm "Stadt+Land" 0,00 0,00 0,00 -7.900,00 -7.900,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 71.100,00 71.100,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 79.000,00 79.000,00

2021-00037 Geschwindigkeitsmessgerät 0,00 0,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00

Summe -474.500,25 -825.500,00 -540.300,00 -542.500,00 -2.200,00

Nachtragsplan 2021
14



Querschnitt Ergebnishaushalt
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostenträger

Ordentliche
Erträge

Ordentliche
Aufwendungen

Ordentliches
Ergebnis

Außerordentlic
he Erträge

Außerordentlic
he

Aufwendungen

Außerordentlic
hes Ergebnis

SUMME Gesamtsumme 6.930.500,00 7.432.005,61 -501.505,61 0,00 0,00 0,00

1 Zentrale Dienste 6.493.200,00 5.228.671,70 1.264.528,30 0,00 0,00 0,00

2 Bauen und Bildung 436.100,00 2.195.633,91 -1.759.533,91 0,00 0,00 0,00

3 Ordnung und Soziales 1.200,00 7.700,00 -6.500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
15



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 1
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostenträger

Auszahlungen
aus lfd.

Verwaltungs-
tätigkeit

Saldo aus lfd.
Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Saldo aus
Investitions-

tätigkeit

SUMME Gesamtsumme 6.714.805,61 -22.105,61 182.400,00 1.708.606,46 -1.526.206,46

1 Zentrale Dienste 4.908.771,70 1.537.328,30 67.500,00 226.574,06 -159.074,06

2 Bauen und Bildung 1.798.333,91 -1.552.933,91 114.900,00 1.482.032,40 -1.367.132,40

3 Ordnung und Soziales 7.700,00 -6.500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
16



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 2
Uelsen

Teilhaushalt
      Kostenträger

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Saldo aus
Finanzierungs-

tätigkeit

Veränderunge
n Bestand an
Finanzmitteln

Verpflich-
tungs-

ermächti-
gungen

SUMME Gesamtsumme 850.000,00 101.000,00 749.000,00 -799.312,07 0,00

1 Zentrale Dienste 850.000,00 101.000,00 749.000,00 2.127.254,24 0,00

2 Bauen und Bildung 0,00 0,00 0,00 -2.920.066,31 0,00

3 Ordnung und Soziales 0,00 0,00 0,00 -6.500,00 0,00

Nachtragsplan 2021
17



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.274.787,75 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 287.489,72 396.000,00 348.100,00 326.900,00 -21.200,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 39.963,00 47.000,00 46.100,00 47.100,00 1.000,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 542,00 100,00 400,00 300,00 -100,00

6. privatrechtliche Entgelte 327.564,62 195.800,00 216.200,00 253.700,00 37.500,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 8.903,58 6.200,00 5.300,00 5.300,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 184.059,83 197.300,00 227.500,00 218.600,00 -8.900,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 232.091,06 226.700,00 220.600,00 226.500,00 5.900,00

12. = Summe ordentliche Erträge 6.355.401,56 6.565.200,00 6.312.700,00 6.493.200,00 180.500,00

13. Personalaufwendungen 141.401,95 105.600,00 144.400,00 126.800,00 -17.600,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 215.103,30 231.100,00 213.300,00 225.700,00 12.400,00

16. Abschreibungen 72.594,92 84.600,00 91.200,00 91.900,00 700,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 58.965,96 53.300,00 50.300,00 50.300,00 0,00

18. Transferaufwendungen 4.147.657,45 4.330.700,00 4.520.300,00 4.607.600,00 87.300,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 90.481,15 101.300,00 117.700,00 118.200,00 500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.726.204,73 4.906.600,00 5.137.200,00 5.220.500,00 83.300,00

21. ordentliches Ergebnis 1.629.196,83 1.658.600,00 1.175.500,00 1.272.700,00 97.200,00

22. außerordentliche Erträge 4.209,84 1.500,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 4.209,82 1.500,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 1.633.406,65 1.660.100,00 1.175.500,00 1.272.700,00 97.200,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 1.633.406,65 1.660.100,00 1.175.500,00 1.272.700,00 97.200,00

Nachtragsplan 2021
18



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.320.508,12 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 293.349,99 396.000,00 348.100,00 326.900,00 -21.200,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 456,75 100,00 400,00 300,00 -100,00

5. privatrechtliche Entgelte 331.060,05 197.300,00 216.200,00 253.700,00 37.500,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 7.906,66 6.200,00 5.300,00 5.300,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 183.320,83 197.300,00 227.500,00 218.600,00 -8.900,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 6.136.602,40 6.293.000,00 6.046.000,00 6.219.600,00 173.600,00

10. Personalauszahlungen 140.889,05 105.600,00 144.400,00 126.800,00 -17.600,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 205.489,43 231.100,00 213.300,00 225.700,00 12.400,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 61.431,28 53.300,00 50.300,00 50.300,00 0,00

14. Transferauszahlungen 4.390.759,58 4.362.400,00 4.392.400,00 4.379.600,00 -12.800,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 102.582,76 101.300,00 117.700,00 118.200,00 500,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 4.901.152,10 4.853.700,00 4.918.100,00 4.900.600,00 -17.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.235.450,30 1.439.300,00 1.127.900,00 1.319.000,00 191.100,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 40.910,00 13.000,00 0,00 67.500,00 67.500,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 40.910,00 13.000,00 0,00 67.500,00 67.500,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 3.310,37 76.200,00 120.000,00 160.000,00 40.000,00

25. Baumaßnahmen 324.223,06 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.327,84 2.200,00 1.500,00 1.500,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 356.361,27 78.400,00 121.500,00 161.500,00 40.000,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -315.451,27 -65.400,00 -121.500,00 -94.000,00 27.500,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 919.999,03 1.373.900,00 1.006.400,00 1.225.000,00 218.600,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 400.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 155.272,66 187.000,00 101.000,00 101.000,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit -155.272,66 213.000,00 349.000,00 349.000,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 764.726,37 1.586.900,00 1.355.400,00 1.574.000,00 218.600,00

Nachtragsplan 2021
19



Investitionen Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge 0,00 -1.000,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00

2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen -99.676,29 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 106.176,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00015 Sanierung "Innenleben" Windmühle Uelsen -185.896,93 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 34.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.260,16 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 218.046,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00022 Zuschuss Tennisverein f. neuen Tennisplatz -7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz 0,00 -50.000,00 -120.000,00 -70.000,00 50.000,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 50.000,00 120.000,00 70.000,00 -50.000,00

2018-00069 div. Ruhebänke/Sitzbänke im Ort -1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00056 Maibaumständer Ortsmitte -300,21 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00078 Schutzhütte Hardinghauser Str. 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00088 Außenschornstein Herbergswohnung -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00022 Haltestelle "Weißer Berg" 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

2021-00031 Attraktivitätssteigerung Wanderwege Uelsen 0,00 0,00 0,00 -22.500,00 -22.500,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 67.500,00 67.500,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00

Summe -315.451,27 -65.400,00 -121.500,00 -94.000,00 27.500,00

Nachtragsplan 2021
20



Produktbeschreibung für das Produkt 11111
Politische Steuerung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien Gemeinderat, Verwaltungsausschuss und Fachausschüsse

Kurzbeschreibung Organe der Gemeinde sind der Rat, der Verwaltungsausschuss, der Bürgermeister und der Gemeindedirektor.
Daneben wird hier aber auch die Arbeit in den Fachausschüssen kostenmäßig abgerechnet.

Allgemeine Ziele Gemeindewohlorientierte, bürgernahe und wirtschaftliche Aufgabenerfüllung

Erläuterungen Der Bürgermeister und der Gemeindedirektor bereiten die Beschlüsse des Rates und seiner Gremien vor, arbeiten mit
den Gremien zusammen und führen die gefassten Beschlüsse aus. Die Arbeit des Bürgermeisters, des
Gemeindedirektors und der weiteren Gremien (Verwaltungsausschuss und der Fachausschüsse) umfassen die
Aufgaben des sogenannten "eigenen Wirkungskreises" und der Auftragsangelegenheiten. Neben Ausgaben für
Ehrungen, Jubiläen und Zuschüsse beinhaltet dieses Produkt vor allem die Auszahlung der Aufwands-
entschädigungen für die Ratsmitglieder und sonstige ehrenamtliche Tätige. Der Rat der Gemeinde Uelsen besteht
aus 17 Ratsmitgliedern.

Zielgruppe Einwohner/innen der Gemeinde Uelsen, Mitarbeiter/innen der Gemeinde Uelsen

Auftragsgrundlage § 76 NKomVG und weitere Zuständigkeiten

Nachtragsplan 2021
21



Teilergebnishaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 5.016,94 5.800,00 7.000,00 6.900,00 -100,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 67.315,44 71.700,00 69.700,00 68.200,00 -1.500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 72.832,38 77.500,00 76.700,00 75.100,00 -1.600,00

21. ordentliches Ergebnis -72.712,38 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -72.712,38 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -72.712,38 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

Nachtragsplan 2021
22



Teilfinanzhaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.905,56 5.800,00 7.000,00 6.900,00 -100,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 66.721,21 71.700,00 69.700,00 68.200,00 -1.500,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 72.126,77 77.500,00 76.700,00 75.100,00 -1.600,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -72.006,77 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -72.006,77 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -72.006,77 -77.500,00 -76.700,00 -75.100,00 1.600,00

Nachtragsplan 2021
23



Produktbeschreibung für das Produkt 11121
Verwaltungssteuerung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien Gemeinderat, Verwaltungsausschuss, Fachausschüsse

Kurzbeschreibung Bei den Aufwendungen handelt es sich im Wesentlichen um Beiträge an die Kommunalen Spitzenverbände und den
kommunalen Schadensausgleich sowie um Abschreibungen

Allgemeine Ziele Qualifizierter Verwaltungsablauf nach wirtschaftlichen Grundsätzen

Erläuterungen Die Verwaltungsaufgaben werden im Übrigen wie auch bei den anderen Mitgliedsgemeinden weitgehend vom
Personal der Samtgemeinde erledigt.
enthält auch: Investitionszuschüsse an Dritte, soweit vom Rat beschlossen (Kirche pp.); Schuldendiensthilfe an
 Samgemeinde für Schulsportplatz (5.900 € p.a.)

Zielgruppe Mitarbeiter/innen, Einwohner/innen

Auftragsgrundlage NKomVG, Tarifverträge, allg. Geschäftsanweisungen, Vergabevorschriften

Nachtragsplan 2021
24



Teilergebnishaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 79,88 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 9.181,49 9.200,00 9.200,00 9.200,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 5.879,86 5.900,00 5.900,00 5.900,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 6.921,00 7.600,00 7.400,00 7.300,00 -100,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 22.062,23 22.700,00 22.500,00 22.400,00 -100,00

21. ordentliches Ergebnis -22.062,23 -22.700,00 -22.500,00 -22.400,00 100,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -22.062,23 -21.200,00 -22.500,00 -22.400,00 100,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -22.062,23 -21.200,00 -22.500,00 -22.400,00 100,00

Nachtragsplan 2021
25



Teilfinanzhaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 59,67 1.500,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 59,67 1.500,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 7,49 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 5.879,86 5.900,00 5.900,00 5.900,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 6.921,00 7.600,00 7.400,00 7.300,00 -100,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 12.808,35 13.500,00 13.300,00 13.200,00 -100,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -12.748,68 -12.000,00 -13.300,00 -13.200,00 100,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -12.748,68 -12.000,00 -13.300,00 -13.200,00 100,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -12.748,68 -12.000,00 -13.300,00 -13.200,00 100,00

Nachtragsplan 2021
26



Produktbeschreibung für das Produkt 11141
Finanzverwaltung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:
Finanzwirtschaftliche Steuerung der Aufgabenerfüllung, Haushaltsplanung und Jahresabschlüsse, Vermögens- und
Schuldenverwaltung, Beteiligungen und wirtschaftliche Betätigung
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
Ordnungsgemäße Buchführung

Allgemeine Ziele 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:
Eine geordnete Finanzwirtschaft und eine wirtschaftliche Aufgabenerfüllung in den verschiedenen
Tätigkeitsbereichen sicherstellen.
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
Ziel ist eine zügige Einnahmerealisierung

Erläuterungen 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:
Aufwendungen fallen hier nur für Bekanntmachungen des Haushaltes und der Jahresabschlüsse an. Die weiteren
Aufwendungen werden - wie auch bei den anderen Mitgliedsgemeinden - durch die Samtgemeinde getragen
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
Die Buchhaltungs- und Vollstreckungskosten werden von der Samtgemeinde getragen, da die Kassengeschäfte
sämtlicher Mitgliedsgemeinden zu den Aufgaben der Samtgemeinde gehören. Bei der Gemeinde werden hier
lediglich die zu ihren Hauptforderungen festgesetzten Nebenforderung (Säumniszuschläge pp.) vereinnahmt

Zielgruppe 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:
Gremien der Gemeinde Uelsen, Bürgermeister, Gemeindedirektor, Mitarbeiter/innen, Einrichtungen der Gemeinde,
Öffentlichkeit einschl. Bürger/innen, Rechnungsprüfungsabteilung und Kommunalaufsicht beim Landkreis
Grafschaft Bentheim
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
Zahlungsempfänger und Zahlungspflichtige

Auftragsgrundlage 1. Haushalts- und Rechnungswesen, Controlling:
§§ 110-129 NKomVG (Gemeindewirtschaftsrecht) einschl. Kommunale Haushalts- und Kassenverordnung (KomHKVO),
Finanzausgleich
2. Kassenverwaltung, Vollstreckung:
NKomVG, KomHKVO, Nds. Verwaltungsvollstreckungsgesetz

Nachtragsplan 2021
27



Teilergebnishaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 50,51 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 5.937,21 5.200,00 3.100,00 4.000,00 900,00

12. = Summe ordentliche Erträge 5.987,72 5.200,00 3.100,00 4.000,00 900,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 57,00 100,00 100,00 100,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 691,41 700,00 700,00 700,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 748,41 800,00 800,00 800,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 5.239,31 4.400,00 2.300,00 3.200,00 900,00

22. außerordentliche Erträge 34,32 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 34,32 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 5.273,63 4.400,00 2.300,00 3.200,00 900,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 5.273,63 4.400,00 2.300,00 3.200,00 900,00

Nachtragsplan 2021
28



Teilfinanzhaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 50,51 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 50,51 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 685,55 700,00 700,00 700,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 685,55 700,00 700,00 700,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -635,04 -700,00 -700,00 -700,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -635,04 -700,00 -700,00 -700,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -635,04 -700,00 -700,00 -700,00 0,00

Nachtragsplan 2021
29



Produktbeschreibung für das Produkt 28111
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Bezuschussung der kulturellen Veranstaltungen im Bereich der Gemeinde Uelsen, Unterstützung der örtlichen
 Aktivitäten im Bereich der Heimat- und Brauchtumspflege, Bronzezeithof

Allgemeine Ziele Schaffung eines breitgefächerten Angebotes zur kulturellen (Weiter-) Bildung und Erhaltung der Traditionen der
Gemeinde Uelsen, Erhaltung der historischen Gebäude in der Gemeinde Uelsen sowie die Erhaltung der örtlichen
Traditionen.

Erläuterungen Kulturelle Veranstaltungen des VVV werden von der Gemeinde Uelsen bezuschusst

Zielgruppe Bürger/innen, Einwohner/innen, kulturell Interessierte

Nachtragsplan 2021
30



Teilergebnishaushalt Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 2.080,87 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.080,87 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.460,05 2.700,00 3.800,00 2.800,00 -1.000,00

16. Abschreibungen 3.674,32 3.800,00 3.700,00 3.700,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 2.045,17 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 268,60 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 8.448,14 9.700,00 10.700,00 9.700,00 -1.000,00

21. ordentliches Ergebnis -6.367,27 -7.900,00 -8.900,00 -7.900,00 1.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -6.367,27 -7.900,00 -8.900,00 -7.900,00 1.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -6.367,27 -7.900,00 -8.900,00 -7.900,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
31



Teilfinanzhaushalt Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 2.430,19 2.700,00 3.800,00 2.800,00 -1.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 2.045,17 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 168,60 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 4.643,96 5.900,00 7.000,00 6.000,00 -1.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -4.643,96 -5.900,00 -7.000,00 -6.000,00 1.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 106.176,29 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 106.176,29 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -99.676,29 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -104.320,25 -5.900,00 -7.000,00 -6.000,00 1.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -104.320,25 -5.900,00 -7.000,00 -6.000,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
32



Investitionen Produkt 28111 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2015-00020 Geschichtspark Uelser Quellen -99.676,29 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 106.176,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -99.676,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
33



Produktbeschreibung für das Produkt 36621
Jugendherberge
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Carina Büscher

Gremien Gemeinderat

Kurzbeschreibung Waldjugendherberge mit Ferienhaus und Jugendzeltlagerplatz sind Bestandteile des touristischen Angebotes

Allgemeine Ziele Stärkung des Tourismus, insbesondere für Gruppen und Einzelwanderer

Erläuterungen Zum Angebot gehören Begleiterzimmer mit Bad, Familienzimmer, drei Tagesräume, Ferienhaus,
Grillplatz, Bolzplatz, Sport- und Freizeitangebote;

Zielgruppe Schulen, Vereine, Touristen

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2021
34



Teilergebnishaushalt Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 4.073,06 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 146.377,80 23.700,00 49.000,00 86.500,00 37.500,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 151.242,86 27.700,00 53.000,00 90.500,00 37.500,00

13. Personalaufwendungen 92.918,03 55.000,00 86.000,00 75.400,00 -10.600,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 99.989,49 77.200,00 87.800,00 104.300,00 16.500,00

16. Abschreibungen 11.243,27 11.400,00 11.500,00 11.900,00 400,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 5.743,18 5.200,00 5.100,00 5.300,00 200,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 209.893,97 148.800,00 190.400,00 196.900,00 6.500,00

21. ordentliches Ergebnis -58.651,11 -121.100,00 -137.400,00 -106.400,00 31.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -58.651,11 -121.100,00 -137.400,00 -106.400,00 31.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -58.651,11 -121.100,00 -137.400,00 -106.400,00 31.000,00

Nachtragsplan 2021
35



Teilfinanzhaushalt Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 146.388,47 23.700,00 49.000,00 86.500,00 37.500,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 147.180,47 23.700,00 49.000,00 86.500,00 37.500,00

10. Personalauszahlungen 92.359,30 55.000,00 86.000,00 75.400,00 -10.600,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 100.217,61 77.200,00 87.800,00 104.300,00 16.500,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 18.519,59 5.200,00 5.100,00 5.300,00 200,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 211.096,50 137.400,00 178.900,00 185.000,00 6.100,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -63.916,03 -113.700,00 -129.900,00 -98.500,00 31.400,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.200,00 1.500,00 1.500,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 750,00 2.200,00 1.500,00 1.500,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -750,00 -2.200,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -64.666,03 -115.900,00 -131.400,00 -100.000,00 31.400,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -64.666,03 -115.900,00 -131.400,00 -100.000,00 31.400,00

Nachtragsplan 2021
36



Investitionen Produkt 36621 Jugendherberge
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00099 Erw. v. bewegl. Sachen Jugendherberge 0,00 -1.000,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00

2019-00088 Außenschornstein Herbergswohnung -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00039 Betriebsausstattung Ferienhaus Jugendherberge 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

Summe -750,00 -2.200,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Nachtragsplan 2021
37



Produktbeschreibung für das Produkt 42111
Förderung des Sports (allg.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Sport- und Jugendausschuss, Verwaltungsausschuss

Allgemeine Ziele Durch die Zahlung von Zuschüssen sollen die vielfältigen Sportangebote erhalten und erweitert werden.

Zielgruppe Einwohner/innen, Sportler/innen, Sportvereine

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2021
38



Teilergebnishaushalt Produkt 42111 Förderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 687,50 800,00 800,00 800,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 3.603,84 3.800,00 3.800,00 4.300,00 500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.291,34 4.600,00 4.600,00 5.100,00 500,00

21. ordentliches Ergebnis -4.291,34 -4.600,00 -4.600,00 -5.100,00 -500,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -4.291,34 -4.600,00 -4.600,00 -5.100,00 -500,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -4.291,34 -4.600,00 -4.600,00 -5.100,00 -500,00

Nachtragsplan 2021
39



Teilfinanzhaushalt Produkt 42111 Förderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 3.603,84 3.800,00 3.800,00 4.300,00 500,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 3.603,84 3.800,00 3.800,00 4.300,00 500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -3.603,84 -3.800,00 -3.800,00 -4.300,00 -500,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -11.103,84 -3.800,00 -3.800,00 -4.300,00 -500,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -11.103,84 -3.800,00 -3.800,00 -4.300,00 -500,00

Nachtragsplan 2021
40



Investitionen Produkt 42111 Förderung des Sports (allg.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00022 Zuschuss Tennisverein f. neuen Tennisplatz -7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
41



Produktbeschreibung für das Produkt 42411
Bäderangebot
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Waldbad (Frei- und Hallenbad) wird seit 12/2009 komplett von den "bnn" betrieben. Die Gemeinde Uelsen zahlt die
entstehenden Verluste, davon trägt die Samtgemeinde Uelsen 75 % des Nettoverlustes

Allgemeine Ziele Tourismus, Schulschwimmen, Vereinssport

Zielgruppe Touristen und Einwohner, insbesondere auch Familien und Jugendliche

Auftragsgrundlage Verträge mit den bnn, politische Beschlüsse

Nachtragsplan 2021
42



Teilergebnishaushalt Produkt 42411 Bäderangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 285.839,72 346.500,00 346.500,00 326.900,00 -19.600,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 138.877,28 139.600,00 175.000,00 166.800,00 -8.200,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 424.717,00 486.100,00 521.500,00 493.700,00 -27.800,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 520.754,78 637.000,00 637.000,00 602.000,00 -35.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 44,00 100,00 100,00 100,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 520.798,78 637.100,00 637.100,00 602.100,00 -35.000,00

21. ordentliches Ergebnis -96.081,78 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis -0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -96.081,80 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -96.081,80 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

Nachtragsplan 2021
43



Teilfinanzhaushalt Produkt 42411 Bäderangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 285.839,72 346.500,00 346.500,00 326.900,00 -19.600,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 138.877,29 139.600,00 175.000,00 166.800,00 -8.200,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 424.717,01 486.100,00 521.500,00 493.700,00 -27.800,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 571.355,15 637.000,00 637.000,00 602.000,00 -35.000,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 44,00 100,00 100,00 100,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 571.399,15 637.100,00 637.100,00 602.100,00 -35.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -146.682,14 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -146.682,14 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -146.682,14 -151.000,00 -115.600,00 -108.400,00 7.200,00

Nachtragsplan 2021
44



Produktbeschreibung für das Produkt 53111
Elektrizitätsversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Erträge aus den Konzessionsabgaben für die Stromversorgung und aus Beteiligungen an
Stromversorgungsunternehmen (NVB)

Erläuterungen Die Konzessionsabgaben werden nach Kilowattstunden (kwh) abgerechnet

Nachtragsplan 2021
45



Teilergebnishaushalt Produkt 53111 Elektrizitätsversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 3.527,55 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 152.425,85 155.000,00 155.000,00 155.000,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 155.953,40 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 155.953,40 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 2.483,26 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 2.483,26 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 158.436,66 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 158.436,66 157.500,00 157.500,00 157.500,00 0,00

Nachtragsplan 2021
46



Teilfinanzhaushalt Produkt 53111 Elektrizitätsversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 2.480,55 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.617,59 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 5.098,14 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 5.098,14 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 5.098,14 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 5.098,14 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

Nachtragsplan 2021
47



Produktbeschreibung für das Produkt 53211
Gasversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Erträge aus den Konzessionsabgaben für die Gasversorgung und aus Beteiligungen an Gasversorgungsunternehmen
(NVB)

Erläuterungen Die Konzessionsabgabe wird auf der Grundlage der Liefermenge (kwh) berechnet

Nachtragsplan 2021
48



Teilergebnishaushalt Produkt 53211 Gasversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.895,69 2.500,00 2.000,00 2.000,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 29.978,04 52.700,00 50.000,00 49.800,00 -200,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 34.257,12 30.000,00 26.000,00 29.500,00 3.500,00

12. = Summe ordentliche Erträge 67.130,85 85.200,00 78.000,00 81.300,00 3.300,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 67.130,85 85.200,00 78.000,00 81.300,00 3.300,00

22. außerordentliche Erträge 1.692,02 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 1.692,02 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 68.822,87 85.200,00 78.000,00 81.300,00 3.300,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 68.822,87 85.200,00 78.000,00 81.300,00 3.300,00

Nachtragsplan 2021
49



Teilfinanzhaushalt Produkt 53211 Gasversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 1.692,02 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.144,94 2.500,00 2.000,00 2.000,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 29.978,03 52.700,00 50.000,00 49.800,00 -200,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 33.814,99 55.200,00 52.000,00 51.800,00 -200,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 33.814,99 55.200,00 52.000,00 51.800,00 -200,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 33.814,99 55.200,00 52.000,00 51.800,00 -200,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 33.814,99 55.200,00 52.000,00 51.800,00 -200,00

Nachtragsplan 2021
50



Produktbeschreibung für das Produkt 53311
Wasserversorgung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Erträge aus den Konzessionsabgaben für die Wasserversorgung

Erläuterungen Die Konzessionsabgabe richtet sich nach den Wasserverbräuchen

Nachtragsplan 2021
51



Teilergebnishaushalt Produkt 53311 Wasserversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 39.388,38 36.500,00 36.500,00 38.000,00 1.500,00

12. = Summe ordentliche Erträge 39.388,38 36.500,00 36.500,00 38.000,00 1.500,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 39.388,38 36.500,00 36.500,00 38.000,00 1.500,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 39.388,38 36.500,00 36.500,00 38.000,00 1.500,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 39.388,38 36.500,00 36.500,00 38.000,00 1.500,00

Nachtragsplan 2021
52



Teilfinanzhaushalt Produkt 53311 Wasserversorgung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
53



Produktbeschreibung für das Produkt 55121
Campingplatz
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Carina Büscher

Gremien Gemeinderat, Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung Der Campingplatz der Gemeinde Uelsen ist Bestandteil des touristischen Angebotes

Allgemeine Ziele Förderung des Tourismus

Erläuterungen ca. 160 Dauerplätze und 25 Kurzzeit- bzw. Saisonplätze.

Zielgruppe Dauergäste und Kurzzeitcamper

Auftragsgrundlage Politischer Beschluss

Nachtragsplan 2021
54



Teilergebnishaushalt Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 26,67 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 175.709,33 171.800,00 167.000,00 167.000,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.063,78 500,00 300,00 300,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 82,50 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 176.882,28 172.300,00 167.300,00 167.300,00 0,00

13. Personalaufwendungen 40.003,62 42.000,00 43.300,00 44.400,00 1.100,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 75.364,53 68.400,00 82.500,00 84.500,00 2.000,00

16. Abschreibungen 9.600,76 9.400,00 14.100,00 12.100,00 -2.000,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 7.161,81 7.800,00 7.800,00 9.700,00 1.900,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 132.130,72 127.600,00 147.700,00 150.700,00 3.000,00

21. ordentliches Ergebnis 44.751,56 44.700,00 19.600,00 16.600,00 -3.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 44.751,56 44.700,00 19.600,00 16.600,00 -3.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 44.751,56 44.700,00 19.600,00 16.600,00 -3.000,00

Nachtragsplan 2021
55



Teilfinanzhaushalt Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 174.961,80 171.800,00 167.000,00 167.000,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.692,50 500,00 300,00 300,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 176.654,30 172.300,00 167.300,00 167.300,00 0,00

10. Personalauszahlungen 40.003,62 42.000,00 43.300,00 44.400,00 1.100,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 72.050,32 68.400,00 82.500,00 84.500,00 2.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 7.187,10 7.800,00 7.800,00 9.700,00 1.900,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 119.241,04 118.200,00 133.600,00 138.600,00 5.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 57.413,26 54.100,00 33.700,00 28.700,00 -5.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 50.000,00 120.000,00 70.000,00 -50.000,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 50.000,00 120.000,00 70.000,00 -50.000,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -50.000,00 -120.000,00 -70.000,00 50.000,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 57.413,26 4.100,00 -86.300,00 -41.300,00 45.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 57.413,26 4.100,00 -86.300,00 -41.300,00 45.000,00

Nachtragsplan 2021
56



Investitionen Produkt 55121 Campingplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00067 Versorgungsleitung Campingplatz 0,00 -50.000,00 -120.000,00 -70.000,00 50.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 50.000,00 120.000,00 70.000,00 -50.000,00

Summe 0,00 -50.000,00 -120.000,00 -70.000,00 50.000,00

Nachtragsplan 2021
57



Produktbeschreibung für das Produkt 57111
Wirtschaftsförderung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Verbesserung der Standortfaktoren für "Handel und Gewerbe"

Allgemeine Ziele Stärkung der Wirtschaftlichkeit heimischer Betriebe, Sicherung von Arbeitsplätzen, weitere Gewerbeansiedlung

Erläuterungen Unterstützung bei der Planung, Erweiterung, Sicherung und Umsiedlung von Gewerbebetrieben, sonstige
Maßnahmen der Wirtschaftsförderung

Zielgruppe Gewerbebetriebe, Einwohner/innen

Nachtragsplan 2021
58



Teilergebnishaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 2.671,03 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.671,03 3.800,00 3.500,00 3.500,00 0,00

13. Personalaufwendungen 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 4.094,51 4.300,00 4.000,00 4.000,00 0,00

16. Abschreibungen 4.955,00 6.200,00 6.200,00 6.300,00 100,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 225,89 100,00 20.100,00 20.100,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 10.056,79 10.600,00 30.300,00 30.400,00 100,00

21. ordentliches Ergebnis -7.385,76 -6.800,00 -26.800,00 -26.900,00 -100,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -7.385,76 -6.800,00 -26.800,00 -26.900,00 -100,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -7.385,76 -6.800,00 -26.800,00 -26.900,00 -100,00

Nachtragsplan 2021
59



Teilfinanzhaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 3.235,17 4.300,00 4.000,00 4.000,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 448,76 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 225,89 100,00 20.100,00 20.100,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 4.691,21 4.400,00 24.100,00 24.100,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -4.691,21 -4.100,00 -24.100,00 -24.100,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 20.300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -20.300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -24.991,42 -4.100,00 -24.100,00 -24.100,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -24.991,42 -4.100,00 -24.100,00 -24.100,00 0,00

Nachtragsplan 2021
60



Investitionen Produkt 57111 Wirtschaftsförderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2017-00029 Investitionszuschuss Gastst. Rosenthal -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00056 Maibaumständer Ortsmitte -300,21 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -20.300,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
61



Produktbeschreibung für das Produkt 57323
Märkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hilke Koelmann

Kurzbeschreibung Folgende Märkte und Veranstaltungen werden hier u. a. dargestellt:
- Wochenmarkt
- Herbstmarkt
- Weihnachtsmarkt
- Haus- und Nutztiertag
- sonstige Märkte u. Veranstaltungen

Zielgruppe Einwohner/innen, Gäste, Touristen, Händler, Einzelhändler

Nachtragsplan 2021
62



Teilergebnishaushalt Produkt 57323 Märkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.650,00 0,00 1.600,00 0,00 -1.600,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 542,00 100,00 400,00 300,00 -100,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.192,00 100,00 2.000,00 300,00 -1.700,00

13. Personalaufwendungen 160,97 300,00 300,00 0,00 -300,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 6.728,75 1.100,00 6.200,00 1.200,00 -5.000,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.889,72 1.400,00 6.500,00 1.200,00 -5.300,00

21. ordentliches Ergebnis -4.697,72 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -4.697,72 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -4.697,72 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

Nachtragsplan 2021
63



Teilfinanzhaushalt Produkt 57323 Märkte und sonst. Veranstaltungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 7.510,27 0,00 1.600,00 0,00 -1.600,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 456,75 100,00 400,00 300,00 -100,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 7.967,02 100,00 2.000,00 300,00 -1.700,00

10. Personalauszahlungen 286,68 300,00 300,00 0,00 -300,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 6.782,03 1.100,00 6.200,00 1.200,00 -5.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 7.068,71 1.400,00 6.500,00 1.200,00 -5.300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 898,31 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 898,31 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 898,31 -1.300,00 -4.500,00 -900,00 3.600,00

Nachtragsplan 2021
64



Produktbeschreibung für das Produkt 57361
Sonstige öffentliche Einrichtungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Bau- und Planungsausschuss, Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung Betrieb der Wassermühle, des Grillplatzes, der Windmühle, des Wohnmobilstellplatzes, der Brunnen,
der Wartestellen und der Schutz- und Wanderhütten. Die Unterhaltung und Bewirtschaftung erfolgt durch das
Gebäude- und Liegenschaftsmanagement (FB Bauen und Bildung).

Allgemeine Ziele Instandhaltung und Sicherstellung der Betriebsbereitschaft der Fremdenverkehrseinrichtungen als öffentliche
Einrichtungen

Zielgruppe Einwohner/innen, Gäste, Touristen

Nachtragsplan 2021
65



Teilergebnishaushalt Produkt 57361 Sonstige öffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 21.581,18 29.100,00 29.100,00 30.100,00 1.000,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 5.314,99 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 504,56 500,00 500,00 500,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 27.400,73 29.600,00 29.600,00 30.600,00 1.000,00

13. Personalaufwendungen 7.458,06 8.300,00 14.800,00 7.000,00 -7.800,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 20.485,03 70.400,00 18.800,00 18.800,00 0,00

16. Abschreibungen 33.070,41 42.500,00 42.600,00 43.800,00 1.200,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 40,00 900,00 900,00 900,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 61.053,50 122.100,00 77.100,00 70.500,00 -6.600,00

21. ordentliches Ergebnis -33.652,77 -92.500,00 -47.500,00 -39.900,00 7.600,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -33.652,77 -92.500,00 -47.500,00 -39.900,00 7.600,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -33.652,77 -92.500,00 -47.500,00 -39.900,00 7.600,00

Nachtragsplan 2021
66



Teilfinanzhaushalt Produkt 57361 Sonstige öffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 5.314,99 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 539,63 500,00 500,00 500,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 5.854,62 500,00 500,00 500,00 0,00

10. Personalauszahlungen 7.458,06 8.300,00 14.800,00 7.000,00 -7.800,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 14.897,06 70.400,00 18.800,00 18.800,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 40,00 900,00 900,00 900,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 22.395,12 79.600,00 34.500,00 26.700,00 -7.800,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -16.540,50 -79.100,00 -34.000,00 -26.200,00 7.800,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 34.410,00 13.000,00 0,00 67.500,00 67.500,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 34.410,00 13.000,00 0,00 67.500,00 67.500,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.260,16 26.200,00 0,00 90.000,00 90.000,00

25. Baumaßnahmen 218.046,77 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 220.306,93 26.200,00 0,00 90.000,00 90.000,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -185.896,93 -13.200,00 0,00 -22.500,00 -22.500,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -202.437,43 -92.300,00 -34.000,00 -48.700,00 -14.700,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -202.437,43 -92.300,00 -34.000,00 -48.700,00 -14.700,00

Nachtragsplan 2021
67



Investitionen Produkt 57361 Sonstige öffentliche Einrichtungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00015 Sanierung "Innenleben" Windmühle Uelsen -185.896,93 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 34.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.260,16 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 218.046,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00078 Schutzhütte Hardinghauser Str. 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2020-00022 Haltestelle "Weißer Berg" 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00

2021-00031 Attraktivitätssteigerung Wanderwege Uelsen 0,00 0,00 0,00 -22.500,00 -22.500,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 67.500,00 67.500,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00

Summe -185.896,93 -13.200,00 0,00 -22.500,00 -22.500,00

Nachtragsplan 2021
68



Produktbeschreibung für das Produkt 57521
Förderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung Erweiterung und Verbesserung von touristischen Einrichtungen

Allgemeine Ziele Ausweitung des touristischen Gesamtangebotes

Zielgruppe Einheimische, Urlaubsgäste

Nachtragsplan 2021
69



Teilergebnishaushalt Produkt 57521 Förderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 162,50 200,00 200,00 200,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 162,50 200,00 200,00 200,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 964,00 1.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00

16. Abschreibungen 71,17 500,00 500,00 500,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.069,82 4.700,00 2.800,00 2.800,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.104,99 6.400,00 6.500,00 6.500,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -2.942,49 -6.200,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -2.942,49 -6.200,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -2.942,49 -6.200,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Nachtragsplan 2021
70



Teilfinanzhaushalt Produkt 57521 Förderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 162,50 200,00 200,00 200,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 162,50 200,00 200,00 200,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 964,00 1.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.069,82 4.700,00 2.800,00 2.800,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 3.033,82 5.900,00 6.000,00 6.000,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -2.871,32 -5.700,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -4.199,16 -5.700,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -4.199,16 -5.700,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Nachtragsplan 2021
71



Investitionen Produkt 57521 Förderung des Fremdenverkehrs
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00069 div. Ruhebänke/Sitzbänke im Ort -1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -1.327,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
72



Produktbeschreibung für das Produkt 61111
Steuern
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung Festsetzung und Veranlagung der Grundsteuer A und B, Gewerbesteuer (Vorauszahlungen und Veranlagungen)
einschl. Zinsfestsetzung nach § 233 a AO, Vergnügungssteuer und Hundesteuer

Allgemeine Ziele Erzielung von Einnahmen zur Deckung der Ausgaben des Gesamthaushaltes

Erläuterungen Die Veranlagungen der Realsteuern wird von der Samtgemeinde für die Mitgliedsgemeinden wahrgenommen. Die
Einnahmen aus den Gemeindesteuern müssen zum großen Teil durch Umlagen (Samtgemeinde-, Kreis- und
Gewerbesteuerumlage) wieder abgeführt werden. Die Zahl der veranlagten Steuerfälle betragen ca. 1.200 für die
Grundsteuer A, 4.380 für die Grundsteuer B und 500 für die Gewerbesteuer.

Zielgruppe Steuerpflichtige

Auftragsgrundlage § 83 i. V. m. § 3 Abs. 2 AO, Gewerbesteuergesetz (GwStG), Grundsteuergesetz (GrStG), Nds. Kommunalabgabengesetz
(NKAG),
Gesetz über den Finanzausgleich (FAG), Haushaltssatzung (festgesetzte Hebesätze).

Nachtragsplan 2021
73



Teilergebnishaushalt Produkt 61111 Steuern
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.274.787,75 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 15.154,00 5.000,00 2.500,00 2.000,00 -500,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 5.289.941,75 5.519.100,00 5.251.000,00 5.416.800,00 165.800,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 54,00 700,00 2.500,00 3.500,00 1.000,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.353,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.407,00 3.700,00 6.000,00 7.000,00 1.000,00

21. ordentliches Ergebnis 5.287.534,75 5.515.400,00 5.245.000,00 5.409.800,00 164.800,00

22. außerordentliche Erträge 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 5.287.534,99 5.515.400,00 5.245.000,00 5.409.800,00 164.800,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 5.287.534,99 5.515.400,00 5.245.000,00 5.409.800,00 164.800,00

Nachtragsplan 2021
74



Teilfinanzhaushalt Produkt 61111 Steuern
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.320.508,12 5.496.100,00 5.248.500,00 5.414.800,00 166.300,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 14.415,00 5.000,00 2.500,00 2.000,00 -500,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 5.334.923,17 5.519.100,00 5.251.000,00 5.416.800,00 165.800,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 2.353,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 2.353,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 5.332.570,17 5.516.100,00 5.247.500,00 5.413.300,00 165.800,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 5.332.570,17 5.516.100,00 5.247.500,00 5.413.300,00 165.800,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 5.332.570,17 5.516.100,00 5.247.500,00 5.413.300,00 165.800,00

Nachtragsplan 2021
75



Produktbeschreibung für das Produkt 61121
Zuweisungen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung Auflösungserträge für investive Schlüsselzuweisungen

Nachtragsplan 2021
76



Teilergebnishaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 9.530,19 8.600,00 7.700,00 7.700,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 9.530,19 40.100,00 7.700,00 7.700,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 9.530,19 40.100,00 7.700,00 7.700,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 9.530,19 40.100,00 7.700,00 7.700,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 9.530,19 40.100,00 7.700,00 7.700,00 0,00

Nachtragsplan 2021
77



Teilfinanzhaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
78



Produktbeschreibung für das Produkt 61131
Umlagen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung Abrechnung der Umlagen nach dem Nds. Finanzausgleichsgesetz

Erläuterungen Die nach der Steuerkraft zu berechnenden Umlage an den Landkreis und an die Samtgemeinde
sowie Gewerbesteuerumlage an das Land.

Nachtragsplan 2021
79



Teilergebnishaushalt Produkt 61131 Umlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 3.614.873,80 3.681.900,00 3.871.500,00 3.993.300,00 121.800,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.614.873,80 3.681.900,00 3.871.500,00 3.993.300,00 121.800,00

21. ordentliches Ergebnis -3.614.873,80 -3.681.900,00 -3.871.500,00 -3.993.300,00 -121.800,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.614.873,80 -3.681.900,00 -3.871.500,00 -3.993.300,00 -121.800,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.614.873,80 -3.681.900,00 -3.871.500,00 -3.993.300,00 -121.800,00

Nachtragsplan 2021
80



Teilfinanzhaushalt Produkt 61131 Umlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 3.806.926,80 3.713.600,00 3.743.600,00 3.765.300,00 21.700,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 3.806.926,80 3.713.600,00 3.743.600,00 3.765.300,00 21.700,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -3.806.926,80 -3.713.600,00 -3.743.600,00 -3.765.300,00 -21.700,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -3.806.926,80 -3.713.600,00 -3.743.600,00 -3.765.300,00 -21.700,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -3.806.926,80 -3.713.600,00 -3.743.600,00 -3.765.300,00 -21.700,00

Nachtragsplan 2021
81



Produktbeschreibung für das Produkt 61211
Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Kurzbeschreibung Verwaltung der aufgenommenen Darlehen und Kredite, Umschuldungen, ggf. Neuaufnahme bei Investitionen

Erläuterungen Der aktuelle Schuldenstand kann der Schuldenübersicht entnommen werden.

Auftragsgrundlage §§ 110-152 NKomVG (Gemeindewirtschaft), KomHKVO, Darlehensverträge

Nachtragsplan 2021
82



Teilergebnishaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 56.612,96 50.300,00 46.800,00 46.800,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 56.612,96 51.700,00 48.800,00 48.800,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -56.612,96 -51.700,00 -48.800,00 -48.800,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -56.612,96 -51.700,00 -48.800,00 -48.800,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -56.612,96 -51.700,00 -48.800,00 -48.800,00 0,00

Nachtragsplan 2021
83



Teilfinanzhaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 59.078,28 50.300,00 46.800,00 46.800,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 59.078,28 51.700,00 48.800,00 48.800,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -59.078,28 -51.700,00 -48.800,00 -48.800,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -59.078,28 -51.700,00 -48.800,00 -48.800,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 400.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 155.272,66 187.000,00 101.000,00 101.000,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit -155.272,66 213.000,00 349.000,00 349.000,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -214.350,94 161.300,00 300.200,00 300.200,00 0,00

Nachtragsplan 2021
84



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 87.197,27 52.400,00 37.100,00 38.000,00 900,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 148.086,62 139.700,00 131.500,00 190.700,00 59.200,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 62.967,80 61.000,00 60.600,00 0,00 -60.600,00

6. privatrechtliche Entgelte 117.892,81 120.400,00 101.300,00 120.700,00 19.400,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 74.682,20 96.900,00 86.600,00 86.600,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 490.963,03 493.900,00 417.200,00 436.100,00 18.900,00

13. Personalaufwendungen 261.950,02 260.100,00 268.000,00 251.200,00 -16.800,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 475.429,78 442.700,00 425.800,00 442.800,00 17.000,00

16. Abschreibungen 414.177,11 405.500,00 389.700,00 397.300,00 7.600,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 769.314,56 746.000,00 800.600,00 805.600,00 5.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 45.454,02 42.600,00 4.500,00 3.500,00 -1.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.966.325,49 1.896.900,00 1.888.600,00 1.900.400,00 11.800,00

21. ordentliches Ergebnis -1.475.362,46 -1.403.000,00 -1.471.400,00 -1.464.300,00 7.100,00

22. außerordentliche Erträge 2.699,93 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 2.699,93 -100,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.472.662,53 -1.403.100,00 -1.471.400,00 -1.464.300,00 7.100,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.472.662,53 -1.403.100,00 -1.471.400,00 -1.464.300,00 7.100,00

Nachtragsplan 2021
85



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 130.420,44 52.400,00 37.100,00 38.000,00 900,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 -2.100,00

5. privatrechtliche Entgelte 32.712,69 35.900,00 18.300,00 40.300,00 22.000,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 72.507,46 96.900,00 86.600,00 86.600,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 237.876,92 208.700,00 144.200,00 165.000,00 20.800,00

10. Personalauszahlungen 261.341,02 260.100,00 268.000,00 251.200,00 -16.800,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 569.777,77 442.700,00 425.800,00 442.800,00 17.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 550.926,50 746.000,00 800.600,00 805.600,00 5.000,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 15.143,55 42.700,00 4.500,00 3.500,00 -1.000,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.397.188,84 1.491.500,00 1.498.900,00 1.503.100,00 4.200,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.159.311,92 -1.282.800,00 -1.354.700,00 -1.338.100,00 16.600,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 8.038,58 266.100,00 925.800,00 106.900,00 -818.900,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 107.800,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 1.806,57 1.800,00 1.800,00 8.000,00 6.200,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 10.630,15 375.700,00 927.600,00 114.900,00 -812.700,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 34.514,79 766.000,00 1.296.600,00 411.600,00 -885.000,00

25. Baumaßnahmen 7.123,99 317.000,00 40.000,00 133.400,00 93.400,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 26.981,10 51.000,00 8.000,00 10.400,00 2.400,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 38.033,22 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 60.522,39 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 167.175,49 1.134.000,00 1.344.600,00 555.400,00 -789.200,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -156.545,34 -758.300,00 -417.000,00 -440.500,00 -23.500,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -1.315.857,26 -2.041.100,00 -1.771.700,00 -1.778.600,00 -6.900,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -1.315.857,26 -2.041.100,00 -1.771.700,00 -1.778.600,00 -6.900,00

Nachtragsplan 2021
86



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2012-00086 Umrüstung Straßenbeleuchtung auf LED -59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00026 Verbesserung Beleuchtung Gewerbegebiet I -973,25 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 973,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00031 Geräteausstattung Bauhof 0,00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -227.000,00 -35.800,00 -35.800,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 133.000,00 35.800,00 35.800,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 360.000,00 71.600,00 71.600,00 0,00

2018-00024 Baumaß. Uelser Eck/Gölenkamper Str. -1.176,96 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 215,10 0,00 0,00 0,00 0,00

05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 961,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00057 Grundstücksverkauf Deppe, ehem. Gemeindeweg 847,93 0,00 0,00 0,00 0,00
04.03 +  Veräußerung von Sachanlagen 87,93 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00064 Zuschuss Gem. Getelo KiGa-Anbau -25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00065 Ersatz Spielgeräte Spielplätze 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2018-00066 Sporttrakt Olympia -3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00068 Schneeräumschild Bauhof (für Traktor) -8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.201,98 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.276,62 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 2.478,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00080 Fuß- und Radweg Dr.-Leege-Str. -10,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 10,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00030 Spielplatz Kiefernweg, Uelsen -5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege 0,00 -11.500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 103.500,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00034 Umgestaltung Bürgerpark 0,00 0,00 -25.000,00 -30.000,00 -5.000,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00

2019-00059 Regnerwagen Sportplätze Uelsen -2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00070 Übertragung Straßenbegleitflächen Haller Str.(Höck -973,56 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 973,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00071 Einbauküche Kindergarten Uelsen (Musikschule) -1.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00072 Spielgerät Kindergarten bei Musikschule -2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00075 Außen-/Fluchtpodest KIGA Musikschule Uelsen -2.678,29 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.339,15 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 4.017,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.086,87 -1.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 543,43 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.630,30 1.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00077 Zuschuss Außenanlage KiGa Musikschule -8.598,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
87



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.299,38 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 12.898,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00014 Wetterschutzdach KiGa Amselstrolche 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00015 Erweiterung Kindertagesstättenplätze 0,00 -400.000,00 -310.000,00 -310.000,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 890.000,00 0,00 -890.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 400.000,00 1.200.000,00 310.000,00 -890.000,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) 0,00 -77.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 115.100,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 192.900,00 0,00 0,00 0,00

2020-00018 Erweiterung Straßenbeleuchtung 0,00 -1.200,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 1.200,00 0,00 1.400,00 1.400,00

2020-00019 Straßenbeleuchtung Woellenstiege 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) 0,00 -14.100,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner 0,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00

2020-00048 Anlegung Parkplätze Marschböltweg 0,00 -3.100,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

2020-00052 Spielpodeste KIGA Tabaluga 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00

2021-00001 Aufsitzmäher KiGa Tabaluga 0,00 0,00 -3.500,00 -3.700,00 -200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 3.500,00 3.700,00 200,00

2021-00012 Geh- u. Radweg Südstraße 0,00 0,00 -40.000,00 -52.500,00 -12.500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 40.000,00 52.500,00 12.500,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 0,00 0,00 -500,00 -500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

2021-00035 Radwegeausbau Uelsen Förderprogramm "Stadt+Land" 0,00 0,00 0,00 -7.900,00 -7.900,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 71.100,00 71.100,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 79.000,00 79.000,00

2021-00037 Geschwindigkeitsmessgerät 0,00 0,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00

Summe -159.048,98 -760.100,00 -418.800,00 -448.500,00 -29.700,00

Nachtragsplan 2021
88



Produktbeschreibung für das Produkt 11131
Liegenschaftsverw., Grundstücks- u. Gebäudemanagement
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss und Gemeinderat

Kurzbeschreibung Verwaltung, Bewirtschaftung und Unterhaltung der Liegenschaften der Gemeinde Uelsen soweit diese nicht anderen
Produktbereichen zugeordnet sind

Allgemeine Ziele Unterhaltung und Bewirtschaftung des Liegenschaftsbestandes, Grundstücke und Gebäude für kommunale Aufgaben
bereitstellen

Erläuterungen Bei den Objekten handelt es sich um das Alte Rathaus und unbebaute Grundstücke. Neben Bewirtschaftungskosten
wie Strom, Wasser und Abwasser werden hier auch die Versicherungsbeiträge für die gemeindeeigenen Objekte,
die keinem speziellen Produkt zugeordnet werden können, verbucht.

Zielgruppe Einwohner/innen der Gemeinde Uelsen und sonstige Interessierte

Auftragsgrundlage Vorgaben aus Miet- und Pachtverträgen

Nachtragsplan 2021
89



Teilergebnishaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundstücks- u. Gebäudemanagement
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 624,90 600,00 600,00 600,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 7.837,50 8.600,00 8.600,00 9.100,00 500,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 8.462,40 9.200,00 9.200,00 10.600,00 1.400,00

13. Personalaufwendungen 1.146,77 2.000,00 2.700,00 1.300,00 -1.400,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 3.738,13 4.600,00 7.300,00 7.100,00 -200,00

16. Abschreibungen 3.046,30 2.900,00 2.900,00 2.900,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 7.931,20 9.500,00 12.900,00 11.300,00 -1.600,00

21. ordentliches Ergebnis 531,20 -300,00 -3.700,00 -700,00 3.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 531,20 -300,00 -3.700,00 -700,00 3.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 531,20 -300,00 -3.700,00 -700,00 3.000,00

Nachtragsplan 2021
90



Teilfinanzhaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundstücks- u. Gebäudemanagement
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 9.837,50 8.600,00 8.600,00 9.100,00 500,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 9.837,50 8.600,00 8.600,00 10.000,00 1.400,00

10. Personalauszahlungen 1.146,77 2.000,00 2.700,00 1.300,00 -1.400,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 3.874,75 4.600,00 7.300,00 7.100,00 -200,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 5.021,52 6.600,00 10.000,00 8.400,00 -1.600,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 4.815,98 2.000,00 -1.400,00 1.600,00 3.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 4.815,98 2.000,00 -1.400,00 1.600,00 3.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 4.815,98 2.000,00 -1.400,00 1.600,00 3.000,00

Nachtragsplan 2021
91



Produktbeschreibung für das Produkt 36211
Jugendarbeit
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Ludwig Epmann

Kurzbeschreibung Die Gemeinde Uelsen gewährt an den VVV einen Zuschuss für "Aktivitäten für Kinder".

Zielgruppe Alle Kinder/Jugendliche in Vereinen oder Jugendgruppen innerhalb der Gemeinde Uelsen, VVV Uelsen

Nachtragsplan 2021
92



Teilergebnishaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Nachtragsplan 2021
93



Teilfinanzhaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.022,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -1.022,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Nachtragsplan 2021
94



Produktbeschreibung für das Produkt 36311
Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung Gewährung von laufenden Zuschüssen an das Dorfhelferinnenwerk sowie sonstige Leistungen

Allgemeine Ziele Stärkung der Einsatzfelder vor Ort

Zielgruppe Bürger/innen, Einwohner/innen, Landwirtschaft

Nachtragsplan 2021
95



Teilergebnishaushalt Produkt 36311 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

Nachtragsplan 2021
96



Teilfinanzhaushalt Produkt 36311 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 183,63 200,00 200,00 200,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -183,63 -200,00 -200,00 -200,00 0,00

Nachtragsplan 2021
97



Produktbeschreibung für das Produkt 36511
Kindergarten
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Verwaltungsausschuss, Gemeinderat

Kurzbeschreibung Übernahme der ungedeckten Kosten der Kindergärten "Amselstrolche" und "Tabaluga" mit Regel-
und Krippenplätzen

Allgemeine Ziele Kindertagesstätten in ausreichendem Umfang zur Verfügung stellen und eine qualitativ hochwertige Betreuung
gewährleisten

Zielgruppe Familien mit Kindern im nichtschulpflichtigen Alter für den Bereich der Gemeinde Uelsen und bei Bedarf
für angrenzende Gemeinden und Nachbargemeinden

Auftragsgrundlage Vertragliche Vereinbarung zwischen der Gemeinde Uelsen und dem Träger (K.I.T.A. gGmbH), KiTaG

Nachtragsplan 2021
98



Teilergebnishaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 80.173,16 43.400,00 32.500,00 32.500,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 17.017,30 17.800,00 19.200,00 18.400,00 -800,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 82.678,79 84.800,00 83.300,00 80.700,00 -2.600,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 61.927,13 84.200,00 85.800,00 85.800,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 241.796,38 230.200,00 220.800,00 217.400,00 -3.400,00

13. Personalaufwendungen 37.775,53 39.000,00 39.900,00 40.100,00 200,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 50.511,23 33.200,00 18.400,00 26.700,00 8.300,00

16. Abschreibungen 34.161,70 35.400,00 35.700,00 35.800,00 100,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 768.291,98 744.900,00 799.500,00 799.500,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 252,12 200,00 200,00 100,00 -100,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 890.992,56 852.700,00 893.700,00 902.200,00 8.500,00

21. ordentliches Ergebnis -649.196,18 -622.500,00 -672.900,00 -684.800,00 -11.900,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -649.196,18 -622.500,00 -672.900,00 -684.800,00 -11.900,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -649.196,18 -622.500,00 -672.900,00 -684.800,00 -11.900,00

Nachtragsplan 2021
99



Teilfinanzhaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 125.376,77 43.400,00 32.500,00 32.500,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 61.551,78 84.200,00 85.800,00 85.800,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 187.228,55 127.900,00 118.600,00 118.600,00 0,00

10. Personalauszahlungen 37.775,53 39.000,00 39.900,00 40.100,00 200,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 53.534,72 33.200,00 18.400,00 26.700,00 8.300,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 549.903,92 744.900,00 799.500,00 799.500,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 252,25 200,00 200,00 100,00 -100,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 641.466,42 817.300,00 858.000,00 866.400,00 8.400,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -454.237,87 -689.400,00 -739.400,00 -747.800,00 -8.400,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.761,96 151.000,00 925.800,00 35.800,00 -890.000,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 6.761,96 151.000,00 925.800,00 35.800,00 -890.000,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 766.000,00 1.271.600,00 381.600,00 -890.000,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 9.980,76 25.800,00 3.500,00 3.700,00 200,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 38.033,22 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 48.013,98 791.800,00 1.275.100,00 385.300,00 -889.800,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -41.252,02 -640.800,00 -349.300,00 -349.500,00 -200,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -495.489,89 -1.330.200,00 -1.088.700,00 -1.097.300,00 -8.600,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -495.489,89 -1.330.200,00 -1.088.700,00 -1.097.300,00 -8.600,00

Nachtragsplan 2021
100



Investitionen Produkt 36511 Kindergarten
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00019 An- u. Umbau KiGa Amselstrolche 0,00 -227.000,00 -35.800,00 -35.800,00 0,00

04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 133.000,00 35.800,00 35.800,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 360.000,00 71.600,00 71.600,00 0,00

2018-00064 Zuschuss Gem. Getelo KiGa-Anbau -25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 25.135,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00071 Einbauküche Kindergarten Uelsen (Musikschule) -1.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00072 Spielgerät Kindergarten bei Musikschule -2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.593,02 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00075 Außen-/Fluchtpodest KIGA Musikschule Uelsen -2.678,29 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.339,15 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 4.017,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00076 Betriebsausstatt. KIGA Musikschule -1.086,87 -1.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 543,43 0,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.630,30 1.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00077 Zuschuss Außenanlage KiGa Musikschule -8.598,75 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.299,38 0,00 0,00 0,00 0,00

05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 12.898,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00014 Wetterschutzdach KiGa Amselstrolche 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00015 Erweiterung Kindertagesstättenplätze 0,00 -400.000,00 -310.000,00 -310.000,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 890.000,00 0,00 -890.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 400.000,00 1.200.000,00 310.000,00 -890.000,00

2020-00052 Spielpodeste KIGA Tabaluga 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00

2021-00001 Aufsitzmäher KiGa Tabaluga 0,00 0,00 -3.500,00 -3.700,00 -200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 3.500,00 3.700,00 200,00

Summe -41.252,02 -640.800,00 -349.300,00 -349.500,00 -200,00

Nachtragsplan 2021
101



Produktbeschreibung für das Produkt 36611
Spielplatzangebot
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von Spielplätzen im Bereich der Gemeinde Uelsen

Allgemeine Ziele Schaffung von Freizeitmaßnahmen und Spielangeboten für Kinder

Erläuterungen Die Gemeinde Uelsen unterhält in ihrem Bereich zehn Spielplätze, die alle den Standardsicherheitsvorschriften
entsprechen.  Kosten fallen vor allem für die Unterhaltung der Spielgeräte und für die Unterhaltung der
Freiflächen an.

Zielgruppe Kinder

Nachtragsplan 2021
102



Teilergebnishaushalt Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 8.366,64 8.200,00 8.200,00 8.200,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 8.366,64 9.200,00 8.200,00 8.200,00 0,00

13. Personalaufwendungen 6.925,95 7.700,00 8.000,00 7.600,00 -400,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 6.947,82 9.300,00 7.900,00 7.500,00 -400,00

16. Abschreibungen 10.677,58 11.300,00 11.400,00 11.100,00 -300,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 1.500,00 800,00 -700,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 24.551,35 28.300,00 28.800,00 27.000,00 -1.800,00

21. ordentliches Ergebnis -16.184,71 -19.100,00 -20.600,00 -18.800,00 1.800,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -16.184,71 -19.100,00 -20.600,00 -18.800,00 1.800,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -16.184,71 -19.100,00 -20.600,00 -18.800,00 1.800,00

Nachtragsplan 2021
103



Teilfinanzhaushalt Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 6.925,95 7.700,00 8.000,00 7.600,00 -400,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 6.871,01 9.300,00 7.900,00 7.500,00 -400,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 1.500,00 800,00 -700,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 13.796,96 17.000,00 17.400,00 15.900,00 -1.500,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -13.796,96 -16.000,00 -17.400,00 -15.900,00 1.500,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 5.198,79 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 5.198,79 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -5.198,79 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -18.995,75 -18.500,00 -19.900,00 -18.400,00 1.500,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -18.995,75 -18.500,00 -19.900,00 -18.400,00 1.500,00

Nachtragsplan 2021
104



Investitionen Produkt 36611 Spielplatzangebot
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00065 Ersatz Spielgeräte Spielplätze 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2019-00030 Spielplatz Kiefernweg, Uelsen -5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 5.198,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -5.198,79 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Nachtragsplan 2021
105



Produktbeschreibung für das Produkt 36631
Jugendtreff
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Treffpunktes für Jugendliche

Allgemeine Ziele Angebote von sinnvollen Freizeitmaßnahmen für Jugendliche und gleichzeitige Vermeidung von Jugendkriminalität
und Stärkung des Gemeinschaftsgefühls im Bereich der Gemeinde Uelsen

Erläuterungen In der offenen Jugendarbeit stellt die SG Uelsen das Personal bzw. zahlt Personalkostenzuschüsse.
Die Gemeinde Uelsen trägt die Bewirtschaftungskosten wie Strom, Heizung und Wasser für den Jugendtreff und ist
auch für die Gebäudeunterhaltung zuständig. Zudem erhält der Jugendtreff bei Bedarf jährlich einen Zuschuss.

Nachtragsplan 2021
106



Teilergebnishaushalt Produkt 36631 Jugendtreff
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 133,47 0,00 0,00 200,00 200,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 12.022,32 3.000,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 12.155,79 4.400,00 0,00 200,00 200,00

13. Personalaufwendungen 22.075,03 12.000,00 12.000,00 7.900,00 -4.100,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 14.306,28 18.100,00 16.600,00 16.300,00 -300,00

16. Abschreibungen 503,99 600,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.548,11 1.300,00 1.200,00 1.200,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 41.433,41 32.000,00 29.800,00 25.400,00 -4.400,00

21. ordentliches Ergebnis -29.277,62 -27.600,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -29.277,62 -27.700,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -29.277,62 -27.700,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

Nachtragsplan 2021
107



Teilfinanzhaushalt Produkt 36631 Jugendtreff
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 133,47 0,00 0,00 200,00 200,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 133,47 4.400,00 0,00 200,00 200,00

10. Personalauszahlungen 21.466,03 12.000,00 12.000,00 7.900,00 -4.100,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 14.547,63 18.100,00 16.600,00 16.300,00 -300,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.916,83 1.400,00 1.200,00 1.200,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 40.930,49 31.500,00 29.800,00 25.400,00 -4.400,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -40.797,02 -27.100,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -40.797,02 -27.100,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -40.797,02 -27.100,00 -29.800,00 -25.200,00 4.600,00

Nachtragsplan 2021
108



Produktbeschreibung für das Produkt 42421
Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Kurzbeschreibung Unterhaltung der Sportplätze in Uelsen

Allgemeine Ziele Durch die Bereitstellung von Sportplätzen soll der Zielgruppe eine Möglichkeit geboten werden, sich
sportlich zu betätigen und dadurch die Gesundheit zu erhalten

Erläuterungen Zu den Kosten gehören Bewirtschaftungskosten, wie Heizung, Wasser, Abwasser und Strom für die
Umkleidekabinen, Kosten für die Unterhaltung der Mäher sowie Sportplatzpflege

Zielgruppe Einwohner/innen, Sportler/innen, Sportvereine

Nachtragsplan 2021
109



Teilergebnishaushalt Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 4.331,18 4.000,00 3.700,00 3.700,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 479,73 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 8.210,91 7.400,00 7.100,00 7.100,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 118.726,43 56.300,00 41.900,00 39.800,00 -2.100,00

16. Abschreibungen 20.988,42 21.800,00 20.000,00 20.000,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 139.714,85 78.100,00 61.900,00 64.800,00 2.900,00

21. ordentliches Ergebnis -131.503,94 -70.700,00 -54.800,00 -57.700,00 -2.900,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -131.503,94 -70.700,00 -54.800,00 -57.700,00 -2.900,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -131.503,94 -70.700,00 -54.800,00 -57.700,00 -2.900,00

Nachtragsplan 2021
110



Teilfinanzhaushalt Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 120.985,61 56.300,00 41.900,00 39.800,00 -2.100,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 120.985,61 56.300,00 41.900,00 44.800,00 2.900,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -117.585,61 -52.900,00 -38.500,00 -41.400,00 -2.900,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 6.345,96 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -6.345,96 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -123.931,57 -52.900,00 -38.500,00 -41.400,00 -2.900,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -123.931,57 -52.900,00 -38.500,00 -41.400,00 -2.900,00

Nachtragsplan 2021
111



Investitionen Produkt 42421 Sportplatzangebot (Gem.)
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00066 Sporttrakt Olympia -3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 3.446,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00059 Regnerwagen Sportplätze Uelsen -2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.899,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -6.345,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
112



Produktbeschreibung für das Produkt 51111
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung Bebauungsplanänderung, Städtebauliche Rahmenplanung, Verkehrsentwicklunsplanung etc.

Allgemeine Ziele Städtebauliche Erneuerung und Entwicklung gewährleisten

Erläuterungen Zeitnahe und zügige Durchführung der Verfahren ggf. unter Hinzuziehung von Fachingenieurbüros. Abstimmung
mit Trägern öffentlicher Belange

Zielgruppe Einwohner/innen und Bauwillige

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, NBauO

Nachtragsplan 2021
113



Teilergebnishaushalt Produkt 51111 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 4.596,38 1.000,00 6.000,00 15.000,00 9.000,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 40.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 44.596,38 16.000,00 6.000,00 15.000,00 9.000,00

21. ordentliches Ergebnis -44.596,38 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -44.596,38 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -44.596,38 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

Nachtragsplan 2021
114



Teilfinanzhaushalt Produkt 51111 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 9.710,63 8.900,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 9.710,63 8.900,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 8.416,28 1.000,00 6.000,00 15.000,00 9.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 9.068,97 15.000,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 17.485,25 16.000,00 6.000,00 15.000,00 9.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -7.774,62 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -7.774,62 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -7.774,62 -7.100,00 -6.000,00 -15.000,00 -9.000,00

Nachtragsplan 2021
115



Produktbeschreibung für das Produkt 52211
Wohnbauförderung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung Zins- u. Tilgungsleistungen der GEWO für von der Gemeinde Uelsen erhaltene Darlehen für erstellte
Altenwohnungen.Ausschüttung von Gewinnanteilen der GEG aufgrund des Gesellschaftsvertrages.

Auftragsgrundlage Verträge

Nachtragsplan 2021
116



Teilergebnishaushalt Produkt 52211 Wohnbauförderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

Nachtragsplan 2021
117



Teilfinanzhaushalt Produkt 52211 Wohnbauförderung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 136,33 23.500,00 100,00 100,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 1.806,57 1.800,00 1.800,00 8.000,00 6.200,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 1.806,57 1.800,00 1.800,00 8.000,00 6.200,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 1.806,57 1.800,00 1.800,00 8.000,00 6.200,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag 1.942,90 25.300,00 1.900,00 8.100,00 6.200,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung 1.942,90 25.300,00 1.900,00 8.100,00 6.200,00

Nachtragsplan 2021
118



Produktbeschreibung für das Produkt 54111
Gemeindestraßen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von öffentlichen Straßenflächen im Bereich der Gemeinde Uelsen einschließlich der
Oberflächenentwässerung

Allgemeine Ziele Schaffung und Erhaltung der Verkehrsinfrastruktur und Sicherstellung der Verkehrssicherheit

Erläuterungen Das von der Gemeinde Uelsen zu unterhaltende Straßennetz hat unter Einbeziehung von Fuß- und Radwegen
eine Länge von rund 120 Kilometer

Zielgruppe Allgemeinheit

Auftragsgrundlage NStrG

Nachtragsplan 2021
119



Teilergebnishaushalt Produkt 54111 Gemeindestraßen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 109.612,16 101.200,00 91.500,00 151.600,00 60.100,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 60.841,16 61.000,00 58.500,00 0,00 -58.500,00

6. privatrechtliche Entgelte 10.611,07 600,00 0,00 13.500,00 13.500,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 181.064,39 162.800,00 150.000,00 165.100,00 15.100,00

13. Personalaufwendungen 13.082,41 14.600,00 14.900,00 13.700,00 -1.200,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 119.117,43 160.200,00 141.100,00 147.200,00 6.100,00

16. Abschreibungen 278.292,28 270.400,00 257.400,00 265.800,00 8.400,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 113,56 24.700,00 200,00 0,00 -200,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 410.605,68 469.900,00 413.600,00 426.700,00 13.100,00

21. ordentliches Ergebnis -229.541,29 -307.100,00 -263.600,00 -261.600,00 2.000,00

22. außerordentliche Erträge 697,07 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 697,07 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -228.844,22 -307.100,00 -263.600,00 -261.600,00 2.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -228.844,22 -307.100,00 -263.600,00 -261.600,00 2.000,00

Nachtragsplan 2021
120



Teilfinanzhaushalt Produkt 54111 Gemeindestraßen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 11.145,62 600,00 0,00 13.500,00 13.500,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 11.145,62 600,00 0,00 13.500,00 13.500,00

10. Personalauszahlungen 13.082,41 14.600,00 14.900,00 13.700,00 -1.200,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 184.820,12 160.200,00 141.100,00 147.200,00 6.100,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 365,27 24.700,00 200,00 0,00 -200,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 198.267,80 199.500,00 156.200,00 160.900,00 4.700,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -187.122,18 -198.900,00 -156.200,00 -147.400,00 8.800,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.276,62 115.100,00 0,00 71.100,00 71.100,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 103.500,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 2.061,62 218.600,00 0,00 71.100,00 71.100,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 34.514,79 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 2.703,79 307.900,00 40.000,00 132.000,00 92.000,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 961,86 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 38.180,44 307.900,00 40.000,00 134.200,00 94.200,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -36.118,82 -89.300,00 -40.000,00 -63.100,00 -23.100,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -223.241,00 -288.200,00 -196.200,00 -210.500,00 -14.300,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -223.241,00 -288.200,00 -196.200,00 -210.500,00 -14.300,00

Nachtragsplan 2021
121



Investitionen Produkt 54111 Gemeindestraßen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00024 Baumaß. Uelser Eck/Gölenkamper Str. -1.176,96 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 215,10 0,00 0,00 0,00 0,00

05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 961,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00057 Grundstücksverkauf Deppe, ehem. Gemeindeweg 847,93 0,00 0,00 0,00 0,00
04.03 +  Veräußerung von Sachanlagen 87,93 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00073 Fahrradabstellanlagen Ortszentrum Uelsen -1.201,98 0,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.276,62 0,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 2.478,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00074 Zisterne Gewerbegebiet (Eisenstr.) -34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 34.301,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00080 Fuß- und Radweg Dr.-Leege-Str. -10,09 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 10,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00032 Endausbau Woellenstiege 0,00 -11.500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 103.500,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00070 Übertragung Straßenbegleitflächen Haller Str.(Höck -973,56 0,00 0,00 0,00 0,00
05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 973,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00017 Ausbau Forstwege (Brandschutz) 0,00 -77.800,00 0,00 0,00 0,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 115.100,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 192.900,00 0,00 0,00 0,00

2021-00012 Geh- u. Radweg Südstraße 0,00 0,00 -40.000,00 -52.500,00 -12.500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 40.000,00 52.500,00 12.500,00

2021-00028 Allg. Erweiterung Regenwasserkanal Uelsen 0,00 0,00 0,00 -500,00 -500,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

2021-00035 Radwegeausbau Uelsen Förderprogramm "Stadt+Land" 0,00 0,00 0,00 -7.900,00 -7.900,00
04.01 +  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 71.100,00 71.100,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 79.000,00 79.000,00

2021-00037 Geschwindigkeitsmessgerät 0,00 0,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00

Summe -36.815,89 -89.300,00 -40.000,00 -63.100,00 -23.100,00

Nachtragsplan 2021
122



Produktbeschreibung für das Produkt 54521
Straßenbeleuchtung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Kurzbeschreibung Unterhaltung der Straßenbeleuchtung im Bereich der Gemeinde Uelsen

Allgemeine Ziele Schaffung und Erhaltung der Infrastruktur und Sicherstellung der Verkehrssicherheit

Erläuterungen Mittel für den Strombezug und die Unterhaltung der Straßenbeleuchtung sowie Abschreibungen

Zielgruppe Allgemeinheit

Nachtragsplan 2021
123



Teilergebnishaushalt Produkt 54521 Straßenbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 2.493,03 2.700,00 2.700,00 2.900,00 200,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 26,64 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.519,67 2.700,00 2.700,00 2.900,00 200,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 71.941,17 79.000,00 87.000,00 86.000,00 -1.000,00

16. Abschreibungen 18.837,02 19.700,00 18.800,00 19.100,00 300,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 90.778,19 98.700,00 105.800,00 105.100,00 -700,00

21. ordentliches Ergebnis -88.258,52 -96.000,00 -103.100,00 -102.200,00 900,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -88.258,52 -96.000,00 -103.100,00 -102.200,00 900,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -88.258,52 -96.000,00 -103.100,00 -102.200,00 900,00

Nachtragsplan 2021
124



Teilfinanzhaushalt Produkt 54521 Straßenbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 727,69 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 727,69 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 69.977,84 79.000,00 87.000,00 86.000,00 -1.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 69.977,84 79.000,00 87.000,00 86.000,00 -1.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -69.250,15 -79.000,00 -87.000,00 -86.000,00 1.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 973,25 6.000,00 0,00 1.400,00 1.400,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 60.533,78 6.000,00 0,00 1.400,00 1.400,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -60.533,78 -1.700,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -129.783,93 -80.700,00 -87.000,00 -87.400,00 -400,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -129.783,93 -80.700,00 -87.000,00 -87.400,00 -400,00

Nachtragsplan 2021
125



Investitionen Produkt 54521 Straßenbeleuchtung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2012-00086 Umrüstung Straßenbeleuchtung auf LED -59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

05.06  -  sonstige Investitionstätigkeit 59.560,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00026 Verbesserung Beleuchtung Gewerbegebiet I -973,25 0,00 0,00 0,00 0,00
05.02  -  Baumaßnahmen 973,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00018 Erweiterung Straßenbeleuchtung 0,00 -1.200,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00
05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 1.200,00 0,00 1.400,00 1.400,00

2020-00019 Straßenbeleuchtung Woellenstiege 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
04.02 +  Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

Summe -60.533,78 -1.700,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00

Nachtragsplan 2021
126



Produktbeschreibung für das Produkt 54611
Parkplätze
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von Parkplätzen am Lasebrok, im Feriengebiet und in der Ortsmitte

Allgemeine Ziele Vorhaltung von Parkmöglichkeiten für Einheimische, Touristen und Geschäftskunden

Zielgruppe Erwachsene, Touristen, Kunden

Nachtragsplan 2021
127



Teilergebnishaushalt Produkt 54611 Parkplätze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 253,66 100,00 100,00 200,00 100,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 253,66 100,00 100,00 200,00 100,00

13. Personalaufwendungen 1.331,88 1.700,00 1.800,00 1.800,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 766,00 1.400,00 1.400,00 1.200,00 -200,00

16. Abschreibungen 705,75 800,00 600,00 700,00 100,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.803,63 3.900,00 3.800,00 3.700,00 -100,00

21. ordentliches Ergebnis -2.549,97 -3.800,00 -3.700,00 -3.500,00 200,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -2.549,97 -3.800,00 -3.700,00 -3.500,00 200,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -2.549,97 -3.800,00 -3.700,00 -3.500,00 200,00

Nachtragsplan 2021
128



Teilfinanzhaushalt Produkt 54611 Parkplätze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 1.331,88 1.700,00 1.800,00 1.800,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.091,00 1.400,00 1.400,00 1.200,00 -200,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 2.422,88 3.100,00 3.200,00 3.000,00 -200,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -2.422,88 -3.100,00 -3.200,00 -3.000,00 200,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -3.100,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -2.422,88 -6.200,00 -3.200,00 -3.000,00 200,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -2.422,88 -6.200,00 -3.200,00 -3.000,00 200,00

Nachtragsplan 2021
129



Investitionen Produkt 54611 Parkplätze
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2020-00048 Anlegung Parkplätze Marschböltweg 0,00 -3.100,00 0,00 0,00 0,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -3.100,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
130



Produktbeschreibung für das Produkt 55111
Öffentliches Grün / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Gremien Bau- und Planungsausschuss

Kurzbeschreibung Unterhaltung der Park- und sonstigen Grünflächen insbesondere des Feriengebietes am Waldbad

Erläuterungen Personal- und Unterhaltungsaufwendungen

Nachtragsplan 2021
131



Teilergebnishaushalt Produkt 55111 Öffentliches Grün / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 400,00 0,00 -400,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 15.402,55 25.000,00 9.400,00 17.200,00 7.800,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 15.402,55 25.000,00 9.800,00 17.200,00 7.400,00

13. Personalaufwendungen 2.664,05 3.200,00 3.500,00 3.200,00 -300,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 14.222,86 14.500,00 15.800,00 15.800,00 0,00

16. Abschreibungen 4.348,85 700,00 2.700,00 1.300,00 -1.400,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 21.235,76 18.400,00 22.000,00 20.300,00 -1.700,00

21. ordentliches Ergebnis -5.833,21 6.600,00 -12.200,00 -3.100,00 9.100,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.833,21 6.600,00 -12.200,00 -3.100,00 9.100,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.833,21 6.600,00 -12.200,00 -3.100,00 9.100,00

Nachtragsplan 2021
132



Teilfinanzhaushalt Produkt 55111 Öffentliches Grün / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 9.818,51 25.000,00 9.400,00 17.200,00 7.800,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 9.818,51 25.000,00 9.400,00 17.200,00 7.800,00

10. Personalauszahlungen 2.664,05 3.200,00 3.500,00 3.200,00 -300,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 14.838,90 14.500,00 15.800,00 15.800,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 17.502,95 17.700,00 19.300,00 19.000,00 -300,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -7.684,44 7.300,00 -9.900,00 -1.800,00 8.100,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -25.000,00 -30.000,00 -5.000,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -7.684,44 7.300,00 -34.900,00 -31.800,00 3.100,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -7.684,44 7.300,00 -34.900,00 -31.800,00 3.100,00

Nachtragsplan 2021
133



Investitionen Produkt 55111 Öffentliches Grün / Parks / Erholungsanlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2019-00034 Umgestaltung Bürgerpark 0,00 0,00 -25.000,00 -30.000,00 -5.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00

Summe 0,00 0,00 -25.000,00 -30.000,00 -5.000,00

Nachtragsplan 2021
134



Produktbeschreibung für das Produkt 55131
Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung Allgemeine Maßnahmen im Bereich der Natur- und Landschaftspflege,
insbesondere Wegerandstreifenprogramm

Nachtragsplan 2021
135



Teilergebnishaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
136



Teilfinanzhaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -1.980,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2021
137



Produktbeschreibung für das Produkt 55211
Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Kurzbeschreibung Regenrückhaltebecken, Unterhaltung der Gewässer III. Ordnung

Erläuterungen Bewirtschaftung und Unterhaltung von Entwässerungsgräben

Auftragsgrundlage Nds. Wassergesetz

Nachtragsplan 2021
138



Teilergebnishaushalt Produkt 55211 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 3.263,01 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 3.263,01 5.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00

13. Personalaufwendungen 3.196,10 3.400,00 3.400,00 2.400,00 -1.000,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 8.773,65 13.900,00 14.200,00 19.200,00 5.000,00

16. Abschreibungen 7.887,10 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 19.856,85 25.300,00 25.600,00 29.600,00 4.000,00

21. ordentliches Ergebnis -16.593,84 -20.200,00 -22.500,00 -26.500,00 -4.000,00

22. außerordentliche Erträge 2.002,66 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 2.002,66 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -14.591,18 -20.200,00 -22.500,00 -26.500,00 -4.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -14.591,18 -20.200,00 -22.500,00 -26.500,00 -4.000,00

Nachtragsplan 2021
139



Teilfinanzhaushalt Produkt 55211 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 3.196,10 3.400,00 3.400,00 2.400,00 -1.000,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 34.835,60 13.900,00 14.200,00 19.200,00 5.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 38.031,70 17.300,00 17.600,00 21.600,00 4.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -38.031,70 -15.300,00 -17.600,00 -21.600,00 -4.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -38.031,70 -15.300,00 -17.600,00 -21.600,00 -4.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -38.031,70 -15.300,00 -17.600,00 -21.600,00 -4.000,00

Nachtragsplan 2021
140



Produktbeschreibung für das Produkt 57331
Bauhöfe
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Gremien Verwaltungsausschuss

Kurzbeschreibung Der Bauhof wird aufgrund der Beauftragung durch das Bauamt tätig. Der Bauhof führt die gemeindlichen Arbeiten
aus, für die er die personelle Kapazität und das entsprechende Gerät besitzt.

Erläuterungen Der Bauhof hat drei vollbeschäftigte Mitarbeiter, die weitere Mitarbeiter beschäftigen

Zielgruppe Einwohner/innen und Einrichtungen der Gemeinde Uelsen

Nachtragsplan 2021
141



Teilergebnishaushalt Produkt 57331 Bauhöfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 310,24 300,00 300,00 300,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 310,24 1.400,00 300,00 300,00 0,00

13. Personalaufwendungen 172.495,73 175.000,00 180.300,00 171.800,00 -8.500,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 42.241,58 38.700,00 44.700,00 43.200,00 -1.500,00

16. Abschreibungen 30.097,53 29.100,00 27.400,00 27.800,00 400,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 356,60 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 245.191,44 244.000,00 253.600,00 244.000,00 -9.600,00

21. ordentliches Ergebnis -244.881,20 -242.600,00 -253.300,00 -243.700,00 9.600,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -244.881,20 -242.600,00 -253.300,00 -243.700,00 9.600,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -244.881,20 -242.600,00 -253.300,00 -243.700,00 9.600,00

Nachtragsplan 2021
142



Teilfinanzhaushalt Produkt 57331 Bauhöfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 172.495,73 175.000,00 180.300,00 171.800,00 -8.500,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 41.707,74 38.700,00 44.700,00 43.200,00 -1.500,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 356,60 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 214.560,07 214.900,00 226.200,00 216.200,00 -10.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -214.560,07 -213.800,00 -226.200,00 -216.200,00 10.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 8.902,54 22.700,00 2.000,00 2.000,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 8.902,54 22.700,00 2.000,00 2.000,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit -8.902,54 -22.700,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -223.462,61 -236.500,00 -228.200,00 -218.200,00 10.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -223.462,61 -236.500,00 -228.200,00 -218.200,00 10.000,00

Nachtragsplan 2021
143



Investitionen Produkt 57331 Bauhöfe
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2017-00031 Geräteausstattung Bauhof 0,00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2018-00068 Schneeräumschild Bauhof (für Traktor) -8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 8.902,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-00020 Fahrzeug Bauhof (Kleintransporter) 0,00 -14.100,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00

2020-00021 Absauger Eichenprozessionsspinner 0,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00
05.03  -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00

Summe -8.902,54 -22.700,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Nachtragsplan 2021
144



Produktbeschreibung für das Produkt 57341
Festplatz
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung Der Festplatz mit eigenem Sanitärgebäude liegt im Winkel der Hardinghauser Straße und der Gölenkamper Straße
und wird für verschiedene Feste den Vereinen zur Verfügung gestellt. Insbesondere findet das alljährliche
Schützenfest statt.

Erläuterungen Für die Nutzung des Festplatzes wird eine Tagesgebühr erhoben. An Kosten fallen insbesondere Wasser, Abwasser und
Strom an.

Zielgruppe Bevölkerung, Gäste

Nachtragsplan 2021
145



Teilergebnishaushalt Produkt 57341 Festplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 1.007,80 900,00 900,00 900,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 -2.100,00

6. privatrechtliche Entgelte 749,70 300,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 3.857,50 1.200,00 3.000,00 900,00 -2.100,00

13. Personalaufwendungen 109,80 100,00 100,00 0,00 -100,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 11.598,55 4.000,00 15.000,00 9.300,00 -5.700,00

16. Abschreibungen 2.628,59 2.700,00 2.700,00 2.700,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 14.336,94 6.800,00 17.800,00 12.000,00 -5.800,00

21. ordentliches Ergebnis -10.479,44 -5.600,00 -14.800,00 -11.100,00 3.700,00

22. außerordentliche Erträge 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -10.479,24 -5.600,00 -14.800,00 -11.100,00 3.700,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -10.479,24 -5.600,00 -14.800,00 -11.100,00 3.700,00

Nachtragsplan 2021
146



Teilfinanzhaushalt Produkt 57341 Festplatz
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 -2.100,00

5. privatrechtliche Entgelte 749,90 300,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 315,60 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 3.165,50 300,00 2.100,00 0,00 -2.100,00

10. Personalauszahlungen 109,80 100,00 100,00 0,00 -100,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.553,25 4.000,00 15.000,00 9.300,00 -5.700,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 4.663,05 4.100,00 15.100,00 9.300,00 -5.800,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.497,55 -3.800,00 -13.000,00 -9.300,00 3.700,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -1.497,55 -3.800,00 -13.000,00 -9.300,00 3.700,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -1.497,55 -3.800,00 -13.000,00 -9.300,00 3.700,00

Nachtragsplan 2021
147



Produktbeschreibung für das Produkt 57351
Vereinsheim
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung des Hauses der Kleintierzüchter

Allgemeine Ziele Förderung der Kleintierzucht

Zielgruppe Kleintierzuchtvereine

Nachtragsplan 2021
148



Teilergebnishaushalt Produkt 57351 Vereinsheim
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.643,67 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 806,70 800,00 800,00 800,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 732,75 800,00 800,00 800,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 3.183,12 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00

13. Personalaufwendungen 1.146,77 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 5.961,83 8.500,00 8.500,00 8.500,00 0,00

16. Abschreibungen 2.002,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 9.110,60 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -5.927,48 -9.200,00 -9.200,00 -9.200,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.927,48 -9.200,00 -9.200,00 -9.200,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.927,48 -9.200,00 -9.200,00 -9.200,00 0,00

Nachtragsplan 2021
149



Teilfinanzhaushalt Produkt 57351 Vereinsheim
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.643,67 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 929,45 800,00 800,00 800,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 2.573,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

10. Personalauszahlungen 1.146,77 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 7.742,88 8.500,00 8.500,00 8.500,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 8.889,65 9.900,00 9.900,00 9.900,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -6.316,53 -7.900,00 -7.900,00 -7.900,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -6.316,53 -7.900,00 -7.900,00 -7.900,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -6.316,53 -7.900,00 -7.900,00 -7.900,00 0,00

Nachtragsplan 2021
150



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 1.363,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.863,00 1.200,00 16.200,00 1.200,00 -15.000,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 3.973,38 2.000,00 17.000,00 1.000,00 -16.000,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 10.066,56 8.700,00 23.700,00 7.700,00 -16.000,00

21. ordentliches Ergebnis -7.203,56 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -7.203,56 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -7.203,56 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
151



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 1.363,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 2.863,00 1.200,00 16.200,00 1.200,00 -15.000,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.127,94 2.000,00 17.000,00 1.000,00 -16.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 10.221,12 8.700,00 23.700,00 7.700,00 -16.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -7.358,12 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -7.358,12 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -7.358,12 -7.500,00 -7.500,00 -6.500,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
152



Produktbeschreibung für das Produkt 12711
Rettungsdienst
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Heike Lübbers

Kurzbeschreibung U. a. Zuschuss an DRK für die Unterhaltung der Fahrzeuge

Nachtragsplan 2021
153



Teilergebnishaushalt Produkt 12711 Rettungsdienst
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Nachtragsplan 2021
154



Teilfinanzhaushalt Produkt 12711 Rettungsdienst
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.493,18 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -1.493,18 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Nachtragsplan 2021
155



Produktbeschreibung für das Produkt 35111
Seniorenbetreuung
Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Gabi Schröder

Gremien Sozialausschuss

Kurzbeschreibung Organisation und Durchführung der jährlichen Seniorenfahrten und sonstigen Veranstaltungen

Allgemeine Ziele Älteren Menschen Abwechselung und Anregungen bei der Gestaltung ihres Alltags zu geben

Zielgruppe Senioren

Nachtragsplan 2021
156



Teilergebnishaushalt Produkt 35111 Seniorenbetreuung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 1.363,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 2.863,00 1.200,00 16.200,00 1.200,00 -15.000,00

13. Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 3.973,38 2.000,00 17.000,00 1.000,00 -16.000,00

16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 8.573,38 7.100,00 22.100,00 6.100,00 -16.000,00

21. ordentliches Ergebnis -5.710,38 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -5.710,38 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -5.710,38 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
157



Teilfinanzhaushalt Produkt 35111 Seniorenbetreuung
Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021
bisher

Ansatz 2021
neu

Differenz

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 1.363,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungstätigk. 2.863,00 1.200,00 16.200,00 1.200,00 -15.000,00

10. Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.127,94 2.000,00 17.000,00 1.000,00 -16.000,00

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.600,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 0,00

16. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 8.727,94 7.100,00 22.100,00 6.100,00 -16.000,00

17. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -5.864,94 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. = Summe der Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. = Summe der Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Finanzmittel-Überschuss/ -Fehlbetrag -5.864,94 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

33. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Finanzmittelveränderung -5.864,94 -5.900,00 -5.900,00 -4.900,00 1.000,00

Nachtragsplan 2021
158



Ordentliche 

Erträge

Ordentliche 

Aufwendungen

Ordentliches

Ergebnis

Teilhaushalt 1 - Zentrale Dienste

Politische Steuerung 11111 0,00 € 75.100,00 € -75.100,00 €

Verwaltungssteuerung 11121 0,00 € 22.400,00 € -22.400,00 €

Finanzverwaltung 11141 4.000,00 € 800,00 € 3.200,00 €

Heimat- und sonstige Kulturpflege 28111 1.800,00 € 9.700,00 € -7.900,00 €

Jugendherberge 36621 90.500,00 € 196.900,00 € -106.400,00 €

Förderung des Sports (allg.) 42111 0,00 € 5.100,00 € -5.100,00 €

Bäderangebot 42411 493.700,00 € 602.100,00 € -108.400,00 €

Elektrizitätsversorgung 53111 157.500,00 € 0,00 € 157.500,00 €

Gasversorgung 53211 81.300,00 € 0,00 € 81.300,00 €

Wasserversorgung 53311 38.000,00 € 0,00 € 38.000,00 €

Campingplatz 55121 167.300,00 € 150.700,00 € 16.600,00 €

Wirtschaftsförderung 57111 3.500,00 € 30.400,00 € -26.900,00 €

Märkte und sonst. Veranstaltungen 57323 300,00 € 1.200,00 € -900,00 €

Sonstige öffentliche Einrichtungen 57361 30.600,00 € 70.500,00 € -39.900,00 €

Förderung des Fremdenverkehrs 57521 200,00 € 6.500,00 € -6.300,00 €

Steuern 61111 5.416.800,00 € 7.000,00 € 5.409.800,00 €

Zuweisungen 61121 7.700,00 € 0,00 € 7.700,00 €

Umlagen 61131 0,00 € 3.993.300,00 € -3.993.300,00 €

Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.) 61211 0,00 € 48.800,00 € -48.800,00 €

6.493.200,00 € 5.220.500,00 € 1.272.700,00 €

Teilhaushalt 2 - Bauen und Bildung

Liegenschaftverw., Grundstücks- u. Gebäudemanag. 11131 10.600,00 € 11.300,00 € -700,00 €

Jugendarbeit 36211 0,00 € 1.100,00 € -1.100,00 €

Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 36311 0,00 € 200,00 € -200,00 €

Kindergarten 36511 217.400,00 € 902.200,00 € -684.800,00 €

Spielplatzangebot 36611 8.200,00 € 27.000,00 € -18.800,00 €

Jugendtreff 36631 200,00 € 25.400,00 € -25.200,00 €

Sportplatzangebot (Gem.) 42421 7.100,00 € 64.800,00 € -57.700,00 €

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 51111 0,00 € 15.000,00 € -15.000,00 €

Wohnbauförderung 52211 100,00 € 0,00 € 100,00 €

Gemeindestraßen 54111 165.100,00 € 426.700,00 € -261.600,00 €

Straßenbeleuchtung 54521 2.900,00 € 105.100,00 € -102.200,00 €

Parkplätze 54611 200,00 € 3.700,00 € -3.500,00 €

Öffentliches Grün/Parks/Erholungsanlagen 55111 17.200,00 € 20.300,00 € -3.100,00 €

Natur- und Landschaftspflege 55131 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Öffentliches Gewässer/Wasserbauliche Anlagen 55211 3.100,00 € 29.600,00 € -26.500,00 €

Bauhöfe 57331 300,00 € 244.000,00 € -243.700,00 €

Festplatz 57341 900,00 € 12.000,00 € -11.100,00 €

Vereinsheim 57351 2.800,00 € 12.000,00 € -9.200,00 €

436.100,00 € 1.900.400,00 € -1.464.300,00 €

Teilhaushalt 3 - Ordnung und Soziales

Rettungsdienst 12711 0,00 € 1.600,00 € -1.600,00 €

Seniorenbetreuung 35111 1.200,00 € 6.100,00 € -4.900,00 €

1.200,00 € 7.700,00 € -6.500,00 €

Ergebnishaushalt insgesamt 6.930.500,00 € 7.128.600,00 € -198.100,00 €

Durch Nachtragsplan geänderter Ergebnishaushalt 2021

nach Produkten

159




